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No.g2- 3 70/Ot
| Data

KONTRATE | pota._24. O
- Numri i kontratés:: L 643-25—753-5—1-1/C552
K.K. SKENDERAJ (né vazhdxm ”Autorltetl Kontral\tues") né nJercn anég; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomll\ O.P ING A SH.P. I-( IDEOR CONSTRUCTION SH.P.
ING ' SH.P.K., Sala e Hamit Jashari, Skenderaj, (ne vazhdlm “Kontraktuesi™), ne anén t_]eter ja
lidhin nJe kontrate publike per pune e shénuara me poshte

001 - Ndértimi i gendrés Kulturore né Skenderaj dhe ndertlml i muzeut dhe bibliotekés s&
numeér 1dent1f kues 643-25- 753 5-1-1 ;

Neni 1 " Lénda . '

1.1 Lénda e kontratés gshts ekzekutimi i punéve né v1_[1m nga ana e Kontraktuesit: Ndertlm
kulturore né Skenderaj dhe ndértimi i muzeut dhe blbllntekés s€ qytetit

|

.-po/ﬂ./xoééjr

s
2025 _ |

K.; NBT -
hé pajtuar te

qytetit me

i gendrés

No. | Lot

1. 001 - Ndertlml i gendrés kulturore né Skenderaj dhe ndértimi i muzeut dhe
bibliotekés sé qytet:t

. Kushtete Peraj :thshme t& Kontratés

Neni 2 ‘ lerm

2.1 Crmml total i punéve duhet te jeté: 2,143, 102 41 € [Dymi!r'onenjéqindekaz‘érdhjeté‘etremzjéehjé‘:
e katérdhjetéenjécent] Euro. ‘ : '

22 Cmimi i pérmendur ng Nenir_l 2.1 mé sipér duhet:té jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kont]
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t& jet& i pf'eré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.
; i ;
2.3 Pagesat do té béhen né pajtlm me Kushtet e perajlthshme dhe/ose t&¢ Veganta té kontratés.

24 Kohézajat_]a e kontratés 36 muaj nga data e nénsh[\mmlt Plani dinamik i pung&ve 745 dité _]okalen

Nem 3 Rendi i perparesnse i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
. Marréveshja e kontratés; -~ | .

.Kushtete Veganta té Kontratés; o

.Tenden i Kontraktuesﬂ duke pérfs}uré edhe Specifi krm’et Tekmke
Oferta ﬁnanmare (Paramasa dhe Parallogana) ’
_(Procesverbah i mbledhjes mformatlve/vmtés se vendm)

'3.2 Dokumentet e ndryshmefqé £ pérbéjné kontratén lgonside'rohet se shpjegojné njéra tjetrén;:dhe
- paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipasirendit t& pErparésisé né té cilin jang dhéng m

Neni4  Komunikimet

1 Ju tutemi referojuni kétij numri t¢ Kontratés né‘dukumentetle,f_aturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen

yindedyeuro

raktues i ka

darike.

né raste t&
< sipér.

he thesarin.




- 4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kan¢ t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit K¢
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj.{
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&:dorézohen personalisht. Komunikimet
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t Projektit i emé&ruar
Veganta t& Kontratés. ! :

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon Vgl‘értetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta
komunikatén e tij. Sa her q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi d
vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrs t&:
nevojshme pér t siguruar pranimin e komunikimit ts tij. '

3

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndoﬁjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg,
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté os

miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n&

- Zyrtari kontaktues i Operaforit Ekonomik:
Arton Musliu ' :

Nr.itel: 043733231 i

E-maili: artonmusliu9@gmail.com

Pérfaqésuesit e paléve kontraktuese do t&
Q€ i &shté deleguar atyre nga palét kontraktuese. Pérfa
‘autoritet t& ploté pér kété kontraté, pérveg Ndérprerjes s¢ Kontratés. - . -
Nése palét kontraktuese déshirojné te zévendésojné cilindo person t& caktuar si Pérfagésues duhet

‘pak se 15 dit& njoftim pér zévendésimin e emrit, adresés, detyrave dhe autoritetit, dhe datés s ca:kt

Adresa e Autoritetit Kontraktues :
K.K. SKENDERAJ, ‘
18 Qershori, Republika e Kosovés

‘Adresa e Operat_oﬁt Ekonor_hik Kontraktues :
~Grup i Operatoréve Ekono
‘SH.P.K.,

Adresa: Sala ¢ Hamit Jashari, 41000 — Skenderaj.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipé 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané p
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. ' :

i

2 Gjuha do té jetd gjuha ¢ shfrytézuaf nga tenderuesit né ke tender.

T

pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t&

e vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet p

kryejné detyfat q¥ i jané caktuar atyre dhe do t& ushtroj
qésuesve t& paléve kontraktuese do té ju kér

mik O.P ING A SH.P.K.;j IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K.; NB
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[Nerast te kontratave me viere té madhe]

Emri:

: sm. N
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KUSHTET E PERGJITHSHME
. Numri i kontratés: 64:3-25—753—’5~1-]/C552

Neni 1 Pérkufizimet

i

1.1 “Kontraté" do t& thoté mfarr&'veshje té lidhur ndérr'fnjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktfiesit, si¢ &shté

shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga pa_I:ét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&
dokumentet e inkorporuar me referencé ni t&. y ;
1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné ¢ cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autorite
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato hdértim, restaurim, meremetim apo rréni

pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

. 1.3 “Kontraktuesi™ &shtg opératoﬁ ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar nd
‘kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshi¢ i obliguar t& kryejé punét sipas marréve
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté. ' ‘

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido nje
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshte pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ pung
gjitha hollgsite duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktugs. ‘

1.5“Cmim.i Kontratés” do t

¢ thoté shuma g8 i pagu}het Kontraktuesit sipas marréveshjes né
kontratés. L ' :

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kiyerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tére makine}ia pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjey

tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara:qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng. vizatimet, llogaritjet, infénnatat-e.siguruara dhe t§ miratuara n

Kontraktués pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thot Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
-1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta t& Ko'ntratésé

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili eshte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& ko

2.2 Kontrata dhe t& gjitha korﬁunikimet e shkruara ndér;xfnjet paléve hartohen né gjuhén e specifiku

~Neni 3 . Transferimi {
3.1 Transferimi do t& jet valid vetém nése ka marréves
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé& palé e treté.

32 Kontraktuesi nuk 'mundct qé, pa miratim parapra_']-( me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkeéé pér pagesé, né favor & banki
_do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s t& drejtés s& Kontraktuesit siguraesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pages
‘person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e.Kontraktu

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj§ transferimi ﬁlga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé K
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk €shté ba

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen
kontrat€s pérvec né raste kur transferimi bshet né banké apo kompani t& sigurimit ose insti

" financiar. f :
!
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé& pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& treté.| :
4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrgktuesve gjate
implementimit te kontratss, 'Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktdes. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimiri e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njpftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autoriZim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktilesit e propozuar duhet te pé&rmbushih kérkesat e
pérshtatshmérisé. f y

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megj{thaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshmie, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet ‘dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& |vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénKontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém Q¢ vazhdon pér njé periudhé|qé e tejkalon
até t€ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, n& ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés ss garancisg, t'i transferoj&|menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér

’kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

"OBLIGIMET E AUTORIT_ETIT KONTRAKTUES;_?
Neni 5 Dhénié e dc::kumenteve. ;

~ 5.1 Nése &shté e nevojshme, ‘brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues fluhet t'i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, nj& kopje t& skicave t& ipérgatitura p&r realizimin e kontratés dhe kopje té&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit td certifikatés
_pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhg dokumentet
tjera t& kontratés. j ' - ! S

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duliet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kohtraktuesi pa
‘pajtim paraprak té autoritetit kontraktues. ; )

5.3 Autoriteti kontraktues ka ;autoﬁtetin pér t’i léshuar E](onn'aktuésit urdhra administrative & inkdrporojné ato
~dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jang te nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontrdtés dhe per
- . kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

‘Neni 6 _ Qasja né vend punishte Cod _ _ ;
: 6.1 Autoriteti kontraktues, né%kohén e duhur dhe ng péﬁputhje’ me ecuring e punimeve, do ti jap qadje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n¢ p&rputhje me progrefmin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né|kéto Kushte

& pérgjithshme, ; !

6.2 Kontrak‘tuesi,- gjate shfrytézimit, duhet 8 miré‘mbajfe ¢cdo obje:kt t& vendosur né& dispozicion te t]j n¢ gjendje
t¢ mir¢, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato n& gjendjen e tyre ofigjinale pas
- pérfundimit t& kontratés. | - Y ;

6.3 Kontraktuesi nuk do t& k{eté t& dre_j.té t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga pund e kryer me
iniciativén e tij. - ‘ ;o P
Neni7 Ndihma I.idihur me rregulloret vendjore :
7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoﬁritetit kontraktues pér marrjen e kopjfeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés td cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues nfund ta japé
‘ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

|
¥
i
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7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve: mbi punén, Autoriteti Kontraktues do b&jg té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe leje} ¢ nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shirbimet e t& cildve Konhtraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
‘Neni 8 - 'Obligimet e Kontraktuesit :

8.1 Kontraktuesi duhet -t }veprojé sipas urdhrave “administrative Q€ i jep autoriteti kontfaktues. Ngse
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& konfratss, ai, duke
iu ekspozuar dgnimit pér shKelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. : : ‘

8.2 Kontraktuesi duhet t’i tfespektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét pendors te tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve. '

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trzijtojé‘ t& gjitha dokumenté:t dhe informatat e marra lidhur me kontrdtén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér qsllime t& ekzekutimit t& kontrdtés, ai nuk do
té€ publikojé ose shpalosé asnje detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konfraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshie gmp, pérbérja e grupit mik do t& ndryshohet pa pé&lqimin paraprak jme shkrim t&
Autoritetit kontraktues. i ' : ’ '

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhie t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar rdné dakord né
- programin e béré sipas Nenit 12. S § : ,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve. gfaté realizimit
- t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedutat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén;e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhé rhe pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme. : "

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé pfofesionale t&
*punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e pungve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndéﬂimit'meqijéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e m‘Eposhtme:

a. né qofté se pér lﬂ'yjerjen € punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators té llojeve t& ndryshme_. vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe '
b. n&€ ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet. pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té& jetg péfgjeg]'és pér siguring e t& éjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni9 Personeli | oo
9.1 Kdntraktue‘si duhet tg ‘puriésoj personel kyg dhe t& iéérdor pajisje t& identifikuara ng tender eftij pér t& kryer
pun€ ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga mienaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre prkatése, ose
karakteristikat jang ng thelb té barabarta ose mé t& mirése ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni10 ‘Siguria e ekzekutimit ‘
10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& voné& se dita e nénshl{rimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Konjtraktues me
- siguri pér ekzekutim t& plotg dhe t& mire t& kontratés: Shuma e siguris¢ do t& saktésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e

mosekzekutimit-t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.
102 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit té Certifikatés sé& Pranimit te Pgrkohshém.

103 Sigurja e ekzekutimit ts kontfatés do t& jets né_forr;hén e dhiéné né pjesén IV t& kontratés.

LI




Neni 11

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& lsshohet Certi
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés

Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afél?:t.

- 11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj

Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontralf{tuesit

njé sigurim nga dita iﬁ]limit t€ punimeve deri né fund t& periud

fikata e Kofrigjimit t&¢ Defekteve, rrezigd
(pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, )

t& defekteve n¢ shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e mépostitme & cilat jang pér shkak
- Kontraktuesit: ! : i _ : )

(a) humbje ose démtim i Punéve, Im
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; ; :
(c) humbje ose démtim:i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
Kontratén; dhe gy ; ' -
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

pianteve dhe Materialeve;

pas nénshkrimit/té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetif

q¢ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve
~policén dhe certifikatén pér sigurim
démet e pésuara. :

1.4 N¢ qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim te tille atsheré kontrata do t& konsiderohet
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér Jjo mé pak se njé vit,

11.5 Ng& qofté se ekzistojns érsye t& mjaftueshme dhe_i'bindé‘se_ pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& ce
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t§ zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sig
.- eliminojé sigurimin dhe t& zbresg ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi -

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktueéi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njg
~ miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon e

-punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjiths
zbatoje, dhe afatin kohor pér-secilin aktivitet ti specifikuar, ;
12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin e punéve né kuadér
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe ‘nj¢heré programin dhe t’ia kthejé prapé M
- projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar

12.3 Pér ¢do pakénaqési épo i-nosmarré‘veshje ng lidhje'me modifikimin e programit, kontraktuesi d
- argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. ; '

12.4 Paraqitja e programit t& fi[lé, duke pérfshiré ¢do sﬁtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&'zv
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si.dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng

punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhuf

. neglizhencés s¢ kontraktuesit igjaté pérpilimit te programit.
Neni 13 ' Siguria né vend pﬁnishte 5 _ ‘

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj. qasjen né vend
* pérfshiré ng

-punishte pér ¢do person i ¢ili

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né& ‘vend-'puni-_’shte gjaté gjithé periudhés s ekzekutimit d

pergjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e

-13.3 Kontraktuesi do t& marrg t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpe
pér & siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese nbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund’té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14

14.1 Kontraktuesi do. t& ‘sigu#'ojé‘ qé punimet dhe inst
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat,
_parasysh kuﬁzimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe autamjete

" Ndérhyrja me trafikun

alimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
t.

zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& persfanave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktu

rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, d

t ¢ [éndimeve
Waterialet, dhe

n€s garantuese
i€ rrezigeve té&

né lidhje me

Kontraktues

humbjen apo

e anuluar dhe

rtifikatés mbi

urimin ose te

program pér
kzekutimin e
ime qe do ti

t€ punéve t&
{enaxherit t&
né KVK.

o t& sigurojé
Daéloj ose t&

programin e
si pasojé e

nuk 8shté {
S,

w

he do té jeté
Kontraktues
punéve,

nzimet e tij,
£ pérgjegjés
nevojshme

rafikun né,
0 t& marré




t

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e korisideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
Kontraktues me g&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet 1ig
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi di
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa ts veganta q¢ ai synon t& ndérmarrs para se kryej at
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jetd ng

Kontraktuesit. !

Nenil5 - Tatimi | : oLt

15.1 Kontraktuesi &shts pérgjegjés pér t& gjitha tatifﬁet dhe detyrimet doganore n& pérputhie

Republikés se Kosovés.

nga Autoriteti
shpenzime t&
het t& njoftoje
. Riparimet e
shpenzime t&

me Ligjin e

15.2 T& gjitha tatimet dhe det&rimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menadxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e'kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t§ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit td vértetimit t&

- pérfundimit t& punéve.

-15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin.e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjgs s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesg

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humf:vja ose démtimi i P_ﬁn_éve ose Materialeve qéfdo t€ pérfshihen n& Punét né mes t& Datés 48 fillimit dhe

né fund t¢ periudhés s& Korrigjimit t¢ Defekteve' do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e

~ nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimfat e Kontraktuesit.
FILLIMI DHE VONESAT | R

" Neni 17 Fillimi i punéve _I

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Kontraktuesit

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe| Punét do t&
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&

Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés’ s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,

ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

- a) . Autoriteti kontréktugs ka déshtuar t’i plotéso; _
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ngé Nenin 38;/

j¢iobligimet e veta sipas kontratés;

/18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund. t& keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojg Autoritetin
‘Kontraktues se ka pér g&llim t& bgjé kérkess pér zgjatje té& periudhés s& realizimit p&r t& cilén ai k¢nsideron se
ka t& drejt¢ dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues te dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t¢ kontrollohet

. kérkesa. 3

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj§ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré progpektive ose

. retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i gshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni19 . Démetelikuiduara . |

19.1 Kontral&uesi do t& paguaj démet e likuiduara Auforitetit Kontraktues né normén ditore t& celdur né KVK
pér ¢do dit¢ q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té&

- likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbfes démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagésa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj nf detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e Vlerés maksimale né bazé té nenit 19,1 ai muridet, pasi ta

- njoftojé Kontraktuesin:




I
~(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose ;
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe E -
() t& hyjé n& nj¢ kontraté me nj& palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimii
punimeve, _ W M :

MATERIALET DHE MJESHTERITE

~ Neni 20 Regjistri i punés i o
20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohét ndryshe nga KVK, mbahen né vend-puni
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém: '
kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
Kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& biérs dhe furnizim
-dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢
duhet bere Kontraktuesit. ' ;
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoritet
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refus
komunikojé piképamjet e tij. ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajs os
piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet mg
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mu
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér inf
t]J. : e : ' '

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autioritetin Kontraktues me informacionin ¢

mbajtur regjistrin & punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhé_:' materialeve :

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do t&
' mostrat, strukturat dhe kérkesat
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do ¢ j
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe ven

zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né keérke
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kéts pranim para se té inkorporohe

apo artikujt.q8 do t& pérfshihen né pune ose n
t& zévend&sohen menjihers nga Kontraktuesi

21.3 Edhe-nése jan¢ pranuar teknikisht materialet

komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet

pérmir€sojé materialet dhe artikujt qé jan¢ refuzuar,
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar. ’

i
i

- Neni 22 ;
 22.1 Autoriteti Kontraktues do té-eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”
‘pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohgs, duke
deri né& skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

Inspei&timi Edhe testimi

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes dshté t& kontrollojé cilésing e

_ 'punéve dhe cilésing e materialeve t&
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord. B ‘

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& komponentét dhe: materialet te dorézohen né koh& né vend

autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi
‘'se ka vlerésuar plotésisht vEshtirgsits qé€ mund t'i ha
~ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose ngaveté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé&, kontrg
. dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fab

jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondaz
tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit ko

enfé objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kon

, t& cekur né KVK, i cili do t& jet
filluar q& nga dita e paré e fillimit

s& n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q&

e bilancit t&

khte nga ana e

€ punétoréve
pune, testet e

t e dorézuara
pagesave qe

Kontraktues
on, ai do t&
t¢ cilén jang
¢ t¢ paraqesé
shé&nimet e
hd, pa hequr
prmacionin e

duhur pér té

net, modelet,
ntraktues pér

raktuesi tek
in ku do te
¢ duhet t&
1 né pune.

g

brodhimin e
hése ndonjé

- kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti ripafojé dhe ti
por kéto materiale dhe artikuj do t& pr

anohen pér

E pérgjegjés
té pundve e

pfrdorura né

ér ti lejuar
pnsiderohet
€ paraqesé

!
k

lloj&, masé
fikimit apo




prodhimit t& ¢farédo értiku]li qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontraté$
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjesht&iia kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetén

specifikohet né kontratg. .

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd

ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ketg.

né ményré qé
do t& béhet né
sic mund t&

[Kontraktuesin

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nﬁk'pajtohen per rezultatet e testit, secili dlo t& jape njé

deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé't
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé keto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. Té gjitha raportd
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
Rezultatet e ri-testimit do t& jens pérfundimtare. Kostaja e ri-testimit do t& bartet nga pala pikép

déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni23  Paralajmérim i hershém

11&. Autoriteti
rrethana, ose
t e testimit do
Kontraktuesi.
amja e t& cilit

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Meﬁlaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjs gabim apo
1&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato

mund t&€ ndikojn& me vone n& kualitetin e punéve,

23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne|skica apo ne

spéciﬂkim_ teknik, ai/ajo do't’i evitoj menjéhers dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vflerés‘ojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme| pér shkak te
‘gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontrhtés. atghere
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompenspjné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 - Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dihet t& paguaj
‘Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i P;o_iekti't brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nise Autoriteti

Kontraktues bén njé pagesé me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
‘Interesi do t& llogaritet nga data ng & cilén pagesa duhet t¢: ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté biré Ime vonesé, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér (& cilat nuk &shté dhéng' norme ape ¢mim nuk do t& paguhen’ nga Autoriteti

Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga narmat dhe gmimet tjera n& Kontratg.

24.'4‘ Page;sat qe duhet te béhzen' sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
~.dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, I nj&jti fopmular, q¢ i

- bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankarg.

Néni 25 i Paramésa dhe Parailogaria

: 25.1 Paramasa  dhe parallogaria duhet té pé‘rmbéjné pajisje péf ndértim, instalim, testim; dife punén e
-komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér [& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet périsasing e punés s& kryer né normén e Parhmasés dhe

‘Parallogarisé pér ¢do artikull.!

25.2 NE& rast t& kontratés p‘au‘jshallé,-, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitétit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend gunim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve n¢ vend punim vegmas ng Péfshkrimin e

Aktivitetit. - 7

‘Neni 26 E Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do it&. béjé'pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& péreaktuara né KVK| nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar n nf¢ formé t¢




;
i

barabarté me barapagim. Garancia do t& mb
duktohet né ményrg progresive nga shuma

pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t
sa t& behet pagesa e paré, por shuma ¢ garancis¢ duhet tg rc
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim. s

- 26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té ;i}aguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tje
posagérisht. pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet-u‘:‘.dﬁshmoj sc pagesa paradhénie shté pérdorur né

furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

K

é

porci’émalc nga pagesat pérnd
bazé & pagesis.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma pro

ryshe pér shkak t& Kq
orarit t¢ pérqindjeve t¢ pérfunduar t& Punéve né :

Neni 27 Mbajtja e Paras¢

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga deo pagesé
Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10%
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar

¢ Kontraktuesit deri né pérfur

e vlerés totale te kontratés origjinale.

“me kérkesé”, :

:27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaijtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit.tel
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29. ; '

P
T

Neni 28 ~ Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projek}l‘,it raportet mujore té gmimeve té vlergsuarg
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg. '

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e krfyer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

.23‘3 Vlerae pﬁﬁés s€ kryer dé) t& pércaktohet nga Ménaixheri i f’rojektit.

284 Vlera e p'utiés sé ﬁérﬁmd?uar pérfshinf j
P ‘
b)

N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasgs dhe Parallogari
Parallogari q¥ éshté pérfunduar; ose ; '
N rast t& kontratés paushall, viera e
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

s€, vlerén e sasisé sé punés n& P

pum‘_:fs s¢ ekzekutuar do t& pérbgj vierén e ak

28.5 Vlera e pungs s& pérfunduar péffshin vlerésimin e fldryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.
Neni 29 | ‘
29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit té:;certiﬁkatés pérfundimtare t& pranimit, do t&
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetsse
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejs

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. -

* Llogaritja ]:)ér_fundimtare

. 29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés ';se llogarisé pérfundimtare dhe t§ gjithe info
“kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé d
llogaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton: ' i :
a) Shumen e cila sipas _é)pinionit te tij duhet ti paéuhet sipas kontratés; dhe ;
' b) ‘pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t&.gjit]

t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti §

tek-Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Auforiteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

btet né fuqi deri
€ paguhet nga

t€ nevojshme
t& ményré me

ntraktuesit, pas

dim e t&rg t&
Kontraktuesi

deklaratgs s&

t€ punéve té&

e punés dhe

iramaseé dhe

tiviteteve té

Horézojé tek
qé tregojné
nme té cilén
t€ pérgatis

'macionit té
eklaratén e

ha shumave
Lontraktues

-29.3 Menaxheri i 'Projektit do t& I&shoje te autoriteti I%ontrakfues ose te peérfagésuesi i tij i autori uar, dhe te

Kontraktuesi, deklaratén e llo :
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vierss s& ploté dhe pér
punés s¢ realizuar sipas
Projektit,

kontratés dhe menj&heré do:té dorézojé njs kopje t¢ nénshkruar t& Me

garis¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té& cilén dihet paguar

ntraktuesi
indimtar té
naxherin e




Shkaqet pér kompensim

i

Neni 30

30.1 Shkage pér kompensim }:(onsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk I

KVK. ; . ;

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo ni
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktu

caktuar si n¢ kontraté, i ;

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktul

- vones¢ apo shpenzime shtesé¢ pér Kontraktuesin. '
(e) Parapagimi vonohet. :

(f) Menaxheri i Projektit pa arsy

kontratés. i ; 4 A :

(¢) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cila

jané& pér shkak té Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit. ,

ejon qasje né nj& f)jesi—:‘ t€ vend ndértimit data e posedimit e

qé’: t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pé

:30.2 Nése njé ngjarje e tille néiodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
T

PRANIMI DHE PERGJEGEJESIA MBI DEFEKTE
_Nelni 31

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakt
beéhet n& prani té Kontraktuesit, Mungesa e kontrak
Kontraktuesi te jete informuar

Parimet e pérgjithshme

prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.
‘Neni 32 Testet pér pérfundimin :

32.1 Punét nuk do tg -prandhen deri sa te

- Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
t€ tilla mund t¢ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, C!;.lhet, nése jkérkohet, t& shkat&rrohen dhe rin
‘sipas kérkesés s Autoritétit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bshet

kontraktuesi ose te riparohen,

- t& duhur ng shpenzime t&§ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém :

e t& justiﬁkuatf vonohet né léshimin e vértetimit pér g

ués me qéllim te pranimit t& pérkohshém os
tuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin

jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne s
njoftoje Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifiki

specifikuar ng

k i jep skicat
ira né afatin e

Ffundimtare, e

s shkaktojné

Ermbushje t&

pengesa nuk

e final do t&
me kusht q@

hpenzime t&
i dhe testet

l&rtohen nga
bas njoftimit

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontléaldues kur t€ ken& kaluar né ményré t& kéna
pér pranim dhe te jete l8shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njs certifikaté e pranimit t& pérkohsh

33.2 Kontraktuesi mund t& ﬁplikojé, duke njoftuai‘ ALE:toritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshmé
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit

a) t'i léshoj& kontraktuésit certifikatén e pranimit;t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
- duke theng, nése kic

sipas' mendimit t& tij jang p&rfunduar
pérkohshém; ose . | : !
t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsy:ét e tij dhe duke specifikuar veprimin, t&
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén. ‘

b)

33.3 Nése autoriteti Kontraktues nuk drrin ose té I¢shgjs certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditssh, ai do t& Konsidero

het se ka léshuar certifikatén né dits
‘asaj periudhe. | : :

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t&
materialet q& nuk kérkohen mé p&r pérdorim
ndonj& mbeturing
kontraté. :

pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu

0 &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén
punét ng pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pi

punéve, Kontrald;uesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérko

apo pengesg dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé& vendit t& pranimit sic K

jshme testet
gm.

pranimit t&
pér pranim
Dse:

kontraktues
né t& cilén
I pranim té

cilin, sipas

t& refuzojs

n e fundit t&

hshme dhe
do t& heqé
Erkohen né




- Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet n e g

34.1 Kontraktuesi do tg
-cilat mund t& shfagen ap

jeté pergjegjés per ménjanimin e defekteve,

. ose démeve, n& ndonjé pje
o shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te

cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara - ose mjeshtéria ose dizajni i
 Kontraktuesit; dhe / ose N i ~
b) ¢do veprim apo mosyeprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
. 34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve
z&vendésimi ose rinovimi &shté birs P
pjesshém, periudha e defektéve do t& v
~ ndérrimi apo rinovim. :
34.3 Néseshfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé démi gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nu
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mu

i

k arrin t& korrigjoj nj&
nd té&:

t& kryejé veté pune, ose té punés
Kontraktuesit, n& t¢ cilin rast kostoja e shkaktiiar ng
pritura ose nga garancité q& mbahen nd
t& ndérpresé kontratén.

a)
. a autoriteti kontraktu
aj Kontraktuesit ose nga té dy: ose
b) :

I{ontraktuesi nuk mund té;:arrihetA menjéheré ose, pasi &shtg arritur
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t&

34.4 NE& raste urgjénté, kur
gjendje q& té marré masat e

_né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa m

Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,
'34.5 Periudha e pérgjegjésisé'se defekteve do t&
' Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.

]
K '

Neni35 Pranimi pérfundimtar

. 35.1 Pas skadimit t& periudﬁés s& garancisé ose, né rfastet kur ka me tepér se njé periudhg, p

periudhés $¢ fundit, dhe atéhere kur te Jené zgjidhu
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar oblig

brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s&

. garancis¢:ose menjéheré pasi riparimet eventuale q
sipas Nenit 34 t& jens pérfunduar n& meényré t

& tille g8 €& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar ploiiésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete ﬁorézua-‘r tek autoriteti kontraktues, e
Kontraktuesi. I ‘ .

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikate ) _
mbeten t& detyruar pér. plotésimin e obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para léshimit:
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur

- pérfundimtare e pranimit. Naftyra dhe masa e obligimevye
t& kontratés. ' ‘- ]

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 '

Shkelja e kontratés ‘
‘ .. 36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nitk arrin t& shlyejé

fidonjé‘tiga obligimet e veta me kontraté.

pérmiré:fsojé defektin ose démin sa mé shpejt & |
pér té gjitha’ zévendésimet ose rinovimet do te filloj
¢r kénaqésing e mbiksqyrésit. Nése kontrata mundés
azhdohet vetdm pér at§ pjess ta punimeve e cila &slit

k

oj¢ diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik
es do t& zbritet

pérashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nés
¢ periudhés s&¢ pérgjegjésiss se defekteve nuk Esht¢ e specifikuar, ajo do t& jets 365 ditg

r t§ gjitha defektet apo deémet, autoriteti kontr
&shojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues
imet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t il
kontraktues t& jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti

t& parealizuara n& kohén kur léshohet
1€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar

bE te punéve t&

gabueshme i

et€ e mundur.
nga data kur
on pranim tg
E ndikuar nga

bntraktues ose
defekt ose nji

dhe kosto te
[12a pagesat e

nuk &shté ng
ryejné punén
£ shpejt qé t&

K

e kohézgjatja
Periudha e

skadimit t&
hictues do t’i
duke cekur
qé autoriteti
kontraktues
ané kérkuar

as

rfundimtare
F kopje tek

pé
nj

s. pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&

certifikatés
certifikata
dispozitave

té

36.2. Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e."ﬁémtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensjme:

a) démet; dhe/ose :
- b) 'ndérprerjen e kontrates.

v

36.3 Pérveg masave t& sipe‘rpq‘!frme‘ndura, mund t§ jepen démsh'p'e"rblime. Ato mund t& jeng:

1
. A

10




a) déme ts pérgjithshmé; ose
b) déme t& likuidueshme,

_ parapara
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose .

zimet q& reé;ultojné’ nga zbatimi i masave t
ritur nga shumat q& duhet t'i

36.4 Mbulimi i démeve, pagésat apo shpen
té zbatohen duke u zb
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
-37.1 Autoriteti Kontraktues c}se Kontraktu
shkelje themelore t& Kontratés.

esi mund.té‘;‘shképu's Kontratén né qofté se pala tjets

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, porf?nuk do t& kufizohet ng:

Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dits rrésht

a. pa qen¢ e pérfshiré kjo ndérprerje n
punés si.dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit: o '

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérprese
aktivitetin e punéveité kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet
pagesat p&r shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesgs; ;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga. 1
shkrirja; - 1 1 ' :

d. - Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brd
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projekit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht shkelje e kontratés dhe

- huk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pérceﬁkmara nga ana e Menaxherit té Projektit:
f.  Kontraktuesi- vonohét ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shum

démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontra;tés PEr raste t& tjera nga ato té parapara mg
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t

© 37.4 Neése pér shkak t& fajit t€ palds s& trets krijo:he'n rrethana emergjente objektive dhe k

pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Men
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punsve sa
vlergsimin e punés s& kryer pjesérisht, do s
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
: . ! [

axheri I:Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do
mé pare :q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projekt

paguajé kontraktuesin pér punét e k

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t

dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si
eksplodimet, térmeti,.
kontraktuese, € papara

¢ pérdoret kétu mendohet ne ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet ci

shikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.
38.2 Ne rast se ‘ndodh ndohjéra"r'iga ngjarjet qé pé._"rcakton' Forcén Madhore dhe kjo i bén
pundmarrésit kryerjen e obligimeve dhe
gshté e mundur duhet t'i sigurojé pun&dhénésit nj
. N& k&t rast aplikohen,dispozjtat‘ si né vijim:

i
objektive s& pérmbushjes s& tyre. ; . ‘
Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét & pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur m

pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kon
Brenda pesgémbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcé
Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerss

iii.

punét e pérfunduara n& meényré qi Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e puné

& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj v

zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhim

pérgjegjésiveté parapara me kontrats, punémarrési sa m
¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur 1

' Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktue%,it do t& pezullohen deri sa t& arrihet nivf'eli

né kété nen do
me pagesé nga

shkakton njé

programin e

hipo pezullojé
E arritura mbi

ndértimi ose
nda 30 ditésh
Kontraktuesi
A minimale e
Nenin 37.2,
E kontratés.

0 € pengon
t€ pérfundoj
b do t& beje

5 dhe ta l&ng
yera deri ng

i

1]

end punimin

le, luftérat,
n e paléve

V]

t§ pamundur
shpejté qé&

e ngjarjen.

mundésisé

riparimin e
raktuesi.

n Madhore,
& t& gjitha

€

o)

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés munfl t& zgjatet
: -edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur-periudha e pezullimit.

V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohs t& gjaté éshté bére i pa afté, pér shkak t& Forcs Madhore,
: pér t'i kryer obligimiet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktlies brenda

shtat¢ 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim Kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés. -

)
!




i

Neni 39 | Pagesa pas shképutjes s Kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes méteria]e t& kontratés nga ana e kontraktu sit, Menaxheri
Projektues do' t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e pdrositura duke i

aplikohen. Ngse shuma tdta;le e borxhit t¢ Autoritefit Kontraktues tejkalon ndon
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritefit Kontraktues.

idimit nuk do t&
j& pagesé|si borxh ndaj

39.2 Nése kontrata ndérprite:t pér-shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes mdteriale baze té

kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj njé certifikate pér viefén e punds s¢
bér&, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢| personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetsm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigur|min e Punéve

dhe pagesat n€ avans t& marra deri ng datén e certifikatés.

]

Neni 40 : Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe Ppajisjet ¢ ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme) dhe Punst do
- t& konsiderohen t& jens prons e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak [t gabimit te

Kontraktuesit. - _ _ 3 '

Neni4l. . Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofts se pamundésoilet pérmbushja e kontraté’s'nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasfi tjetér jashts

kontrollit t§ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit,' Menaxheri I Projektit do t& vértet

o kété.| Kontraktuesi

do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet Per punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera m& .pas pér t& cilat

Eshté arritur marréveshje.

'ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 'y

‘Neni 42 ~ Zgjidhja m:iqé‘sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményre miqésore t& gjitha mosma Téveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njdra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng rﬁosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréyeshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kerkesés pérzgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimalq qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& artitur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton ti pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyjp palét do ts
-jené t& lira te vazhdojné né fazén e ardhshme t& prdce_durés s€ zgjidhjes sg mosmarréveshjes dukd e lajméruar

tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmérré:veshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK: Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté 1€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t procedurés

s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes. . -
Neni. 43 - Zgjidhja e _in‘dsmarréveshjeve mg’pi;oceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund ts ar‘riilet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér| zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

aj ose vendim'nga givqi; :
b) kurdo ge palét pajtotien vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

'

43.2 Para nénshkrimit te konti'ate's palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata

apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 643-25—-753 5-1-1/C552

KVK né vijim do t& plotes Jné dhe/ose ndryshojng KPK Sa heré q& ka nj& konflikt, dlspomtat kétu do t&
mblzotero_}ne mbi ato t& KPK ;

[Udhézimet pér plotésimin ¢ K VK Jjané dhéne, srpas nevq;es né shémmer kursive té per memr’wa{ Ppér nenet
:pérkatdse réKPK ‘Fshini ato _;o relevame] o




Kushtet e Pérgjithshme' & Amandame;ntimetf/ModiﬁkimiiNenitpErkatés né KPK
Kontratés : SRR -

i '!jérshkrimi i nenit Neni: Nr.

Ligji- i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovis qe Jjané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitﬁa ¢éshtjet q&
dhe gjuha - ‘ i nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do td jeté gjykata
: pérkatéise ng Prishting.
J; o 22 , Gjuha e pérdorur do t& jets Gjuha Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit | 10.1 Shume e siguris §& ekzekutimit éshie:

10% e vlerés $€ pérgjithshme t& kontratés, né kohéj gjatje prej
37 muaj nga data e nénshkrimit té kontratés. ;
Sigurimi i ekze{\;utimit duhet 1 dorézohet n& ményré |fizike nga
Operatori ekonomik fitues me rastin e nénshkrimit & Kdntratés ng
Zyren e Prokurimit -Komuna Skenderaj. ;

Pérgjegjésia dhe | 11.2: Kontarktuesi duhet t'i respektojé dhe te veprojé sipas t& gjita ligjeve dhe
Sigurimi i i rregulloreve né fuigi n& Republikén e Kosovés, |
Kontraktuesit - ' ; '

- Do t& siguroj se;f punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brgnda afatit ts

caktuar réng dako;rd mes paleve kontraktuese;
EA | o '

- Do t& sigﬁrojé pfé'r cilésing e punés dhe pér cilésing e matéri nleve g& jans

pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara;

- Duhet t& siguroj gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, oi:)je ktet pérreth,
trafikun etj; - : ‘

-Do t& jets pérgjeéjés pér-sigur'iné e té gjitha aktiviteteve n& vénd punim;

- Do t& sigurojéfsiguriné né Vend - punishte gjaté gjithé periudhss s¢
ekzekutimit - do T:e mbajé njé regjistér t& pundve né rast t& ko htratave per
puné, ‘ "

(iit)Pérpos s'igur@"sé’ né. nenet e lartépérmendura té késaf kontrate
b parashihet . edhe mbrojtia e shéndetit ¢ punétoréve té kontraktuesit: ku
‘ do t¢ zbatohen dispozitat pozitive té Ligjit Nr.04/L-161 pér Sikuriné dhe
Shéndetin e punétoréve né puné, dhe nese vjen deri té ndonjel rast do té
zbatohen dispozitat e kétij Ligji respektivisht Neni 8 par.4.: dhd né rast se
ndodh rasti pérgjégiésiné e mban kontraktuesi dhe nénkontrakfuesi

Ob]igimet‘ ‘ e |54

Autoritetit - | Menaxheri ifkohtrfatiis duhet t& kyget né sistem t& prokurimit eldktronik
Kontraktues : : dhe duhet t& filloj'me fazat e menaxhimit t& kontratés népérmjef

funksioneve pér menaxhim t¢ kontratés. _
Si faz e paré menaxheri i kontratés duhet do t& pérgatis dhe krijoj nj&
plan pér menaxhimin e kontratés, duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi i kontratés”. i
Plani i menaxhimit t& kontratés do té krijohet nga sistemi I proKurimit
elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér t& gjitha kontratat me vlerg t&

(8]




madhe, t& mesme dhe t& voggl.
Plani pér menaxhimin e kontratgs do t& pergatitet para fillithit
t& kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés,

t& zbatimit

Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pstkatésisht ts
Menaxherit t& Kontratés nga ana e AK dhe menaxherit t& kfntratés nga

ana e Operatorit Ekonomik.,

Pas aprovimit dhe;‘ nénshkrimit t& Planit pér menaxhim te kd ntratés, i

njejti plan do t€ jet€ n& dispozicion pér shkarkim nga ana dgpa
té prokurimit.

rtamentit

Pasi Zyrtari Pérgjegiss i Prokurimit shkarkon dhe rishikon glanin pér
menaxhimin e kontratés, Menaxheri i Kontratés do t'i lésho|é Operatorit

Ekonomik: 7
a. Letrén e ﬁllimiﬁ t& punéve, né rastin e kontratés pér pune;
- Menaxheri i ﬁrojehit do t&:

(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktue
specifikuara né kontraté; -

T
—
a:

(b) sigurojé se o pératori ekonomik kryen kontratén né pérpythje me

termat dhe kushtet e _
specifikuara né kontraté dhe |

c) Bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nin

menaxhimin e tij.;

- Funksionet e Menaxherit te Projeltit jané:

a) T€ sigurojé q& opératori ekonomik i pé€rmbush t& gjitha ob igimet e

pérformancés apo; dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtkt
kontratés; : ‘ ‘

€

b) T€ sigurojé q& opératori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e

kérkuar n& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

¢) t& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe

obligimet tjera né:pérputhje me termat dhe kushtet e kontratis :

d) T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésis, dhe kohés aty

ku &sht& e pérshtatshme; :
e) T¢ sigurojé q& t¢ gjitha obligimet jang kompletuar para mbyl
dosjes s8 kontratés; :

f) T& sigurojé qé t gjitha regjistrat e menaxhimit té kontrates ke
pérgaditen, mbahen dhe arkivohen né modulin pér menaxhim [t&

kontratgs né sistem t& prokurimit elektronik;

g) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, n&

pérputhje me temﬁat dhe kushtet e kontratés:

h) T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& koh
Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin; :
i) T€ menaxhojé dorézimin e procedurave t& pranimit;
J) Te jep detaje t&plota per ndonjé ndérprerjeje t& propozuar ts
Departamentit t& Prokurimi; dhe
k) T*i dorézoj& r@iponet mbi. progresin ose kompletimin e njé

si¢ kérkohet nga lf)epartamenti i'Prokurimit ose nga ZKA. :

Pérgjegjésits e Mf)iqurésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kdntratés
Mbikqyrésit i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés gshté pérgjegjés

per: - ¢ :
a) mbikqyrjen e drejtpérdre;jts te implementimit t& kontratés:
b) administrimin ¢ ploté t& kontratés, pérfshiré cfarédo ndryshi
eventual né kontraté; dhe

| ©) Rishikimin, apfovimin dhe procesimin e vler&simit t& pérfort

kontraktuesit — vlerésime t§ propozuar nga menaxherét e kontrg
mbikqyrjen e tij. '

ljes sé

tratés

kontratés

kontrate

i

nances sé
tave nén

Programi

Kontraktuesi do fa dorézoj pér aprovim Programin pér Pung

ditéve nga data e _Nénshkrimit t& kontratés,

brenda 5

\

L5}




Fillimi i pungve

Punimet fillojng fhe datén e urdhéresés se Letres per ﬁ[lirﬁ in e punimeve

né formg elektronike, me e-mail zyrtar apo né& formfg

Menaxheri i Konltratés, i eméruar me vendim te ZKA-se;

fizike nga

Data e fillimit 'do & jets sipas Planit te Menaxhimit te Kontrates, pas

nénshkrimit t& Kontratés, né rast se kushtet klimatike ‘\lerésohen t&

pérshtatshme pér pune

Perfundimi
punimeve

i 17..2_‘

Data e pérﬁjndimif € t€ gjitha Punéve do t& jets per:

745 dité pune jo kalendarike me ditar t& punés, t€ nxjerr nga menaxheri

i kontratés/organi;fmbikc‘e‘qyrés brenda viteve 2025-2026-2027.

. - - Il o . . - - 3
-Pranimin i puneve, bghet nga komisioni n& pérbérje te plogé

prej tre

(

3 ) apo (5) anétaresh t& eméruar me vendim te caktuar , nhe Ligjin -

Rregulloret né fugi.

Démet e likuiduara

191

Démet e likuidiara pér t& gjitha Punat jané 0.25%
pérfundimtar té Kontratés pér dite. :

e Cmimit

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét

&shté 10% e Cmimit final t& Kontrates

Inspektimi
testimi

dhe’

Menaxheri i Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj,

n& vend punishte édrejtpérdrejté.

Menaxheri i Konférates/ Projektit, gjaté pranimit te pérkdhs hém  nése

konstatojné ‘se kaf' defekte do t& lajmérohet menjéheré Konfraktuesin,

rezervor] té drejtén
ligjore q& ne ¢do kohs t& beje verifikimin e cilésise s& materia lit/punéve

qé t& bgje korrigjimin e defekteve t& tilla, deri te pranimi i péngjithsh&m
— pranim dorézimit i objektit. Kontraktuesi pérmiresimin dhe{riparimin

i

e defekteve e 'béng’.:' né kuadér t& shpenzimeve t& tij.

|

| Pagesat

Pagesat do t& bghen né¢ Euro. Konform Ligjit pér menakhimin e

Financave Publiké ne Republikén e Kosoviés.

Parapagimi

TN/A

‘ ‘Mbajtja e Parasé -

pérgjithshme, sjell garancionin i cili do te jeté pjesé pérbéres

kontrate, né kohézgjatie prej 24 muaj, pas pranim- dorg
punimeve; ' Co

Pagesat do t& behen nga Autoriteti Kontraktues, me pld
dokumentacionit fe lart cekur dhe faturén origjinale t& Kontrakd
numrin e xhirollogarisé bankare.

| Ndersa Pagesa pér situacionin'e fundit t& certifikuar nga menaxheri i
| kontratés / o‘rg'ani mbikéqyrés | punéve do t& bshet me: do
‘garancionet nga OE Puné kryesi, n& vlers 10%, t& kontratés ss

zimin e
e ¢ késaj

zimit te

tésim e
uesit me

Shkaget
. |'’kompensim

pér

301




‘Pérgjegjssia mbi | 34.5 Periudha garantuése e defekteve do te Jeté 24 muaj pas jperfundimit te
Defektet i kontrates 1

Kontraktuesi ésht{a‘ i-obliguar qé sipas kerkeses se Autoritetlt Kontraktues,
t& b&jné permisimin — intervenimin pér gjate kohés se| periudhss se
garantimit. '
Operatori Ekonomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet| ta dorézoj&
sigurimin e ekzekutimit n¢ vleré 10% té& kontratés se pérgjithshme, ku ky
garancion do te jeté pjesé - pérbérése e kisaj kontratés, 1j& kohézgjatje
prej 24 muajve, ‘pas pranim dorézimit perfundimitar t& puhéve.

Ky garancion i ekezekutimit duhet te jet& nga njé Kompani Bigurimesh té
licensuar n& Republikén e Kosoveés. :

Sigurimi i ekzekutimit pér garantimin e punéve — objektit t pérfunduara
duhet t& sillet ng Autoritetin Kontraktues me pagesén e fundit.

-Pagesa pas shképutjes | 39.1° Pérqindja q& do te zbatohet pér vlerén e punéve q¢€ nuk jang¢ pérfunduar,
s& kontratés il q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér|kompletimin
€ punéve, éshtg vl'l'era ¢ punéve t€ kryera t& pranueshme.

Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés| atéhers me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata Hhe pasojné
dénimet p&r OF sfi: nuk paguhen mjete nga ana e Autoritetit Kontraktues
Pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara pér moskryerjen
dhe zhagitjen ¢ punimeve qe i paguan pune kryesi dhe aufomatikisht i
konfiskohet s'igurj'i_’mi i ekzekutimit shuma 10% e vlerés totald te kontratgs
nga ana e Komunés se Skenderajt.

Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet ku do
te organizojné s¢ paku tre takime pér zgjidhje migésore ¢ nése kéto
takime nuk kane efekt atéhers kompetente do te jeté gjykata.

Ne pajtim' me l‘:kushtct"e‘ pérgjithshme t& kontratés- nénshkruesit e
kontratés brenda periudhés njé (1) javore, do t& fillojng ‘negociatat dhe
bisedat pér zgj idhjen ¢ mos marréveshjeve t& lindura gjate implementimit
t& kontratis, : '

. )

. 31.2: Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes t¢ dy paléve-
Zgjidhja miqésore e ; P
mosmarréveshjes 1 _ :
; oo 13200 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
Zgjidhja e ; ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shts e mundur [t§ zgjidhet
'mosmarréveshjes me f ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet tek [Ejykata | Themelore

procedure gjyqésore | Prishtiné-Departamenti Ekonomik].

Ose ;

| b) kurdo qge palét/pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet pal§ve t& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nhk &shts e
mundur t& zgjidhét ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ns arbitrazh
té Tribunali i Péihershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkonbétare té
Tregtisé. Para ngnshkrimit te kontratés palét duhet te: verdosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi




" |PARAMASA DHE PARALLOGARIA Bl
|PROJEKTI: Projektimi i Objekfit t& Muzeut dhe Biblotekés né Skenderaj
LOKACIONI: SKENDERAJ ¥ ; I
INVESTITORI: KOMUNA SKENDERAJ . !
NEREITUES i T e , ; T | ‘
Materialet & proposara nd paramass joné piké referimi pér karakteristikat o materidleve gé duhet 18 pérdoren anddj t& gjitha ato mund 1& zévendésohe

me materiale t& prodhuesve fieré me kor‘ckferisﬁka 1& njéjto ose mé t&mira & 'duhet déshmuar me certifikatat apo qtestet e ofruara nga prodhuesit

respektivi por ¢doher te.aprovuara nga Organi-Mbikayres re.spekﬁvish‘rbreﬁorio pérkatése,

Ne te gjitha pozicionet perfshinet FURNIZINI DHE MONTIMI/PUNIMI | ATIPOZICIONI.,
ITEK PAS : z J : : : Bl E DERAN
A ; __ARKITEKTURA DHE PARTERI
AT ViR et ‘ ARKITEKTURA
:1.00.' |PUNET PARAPREGADITORE i ; } - i Y
. POS ' |PERSHKRIMI | PUNEVE & ] NJESIA SASIA CMIMI/NJES SHUMA

Pezicionimi gjeodezik dhe shénjézimii objektit dhe giithé parterit, si dhe percielio gjeodezike e

te giitha fezave te specifikuara ne projekt, ‘ )

A0 hartimi| projekiit te ekzekutuar me te gjitha fazat e kryerc te punimeve brenda dhe jasht copé 1.00 . 30.000.00 € 30,000.00 €
g objektit, Projekti te dorezohet ne drejtorin perkatese ne 3 kopje dhe GO f

Rrethimi dhe sigurimi | punishtes me konstruksion metalik . Organizimi | punishtes dhe depove,
furnizimi me material dhe nd&rtimi1 metlt 1€ pérkohshém té ujésiellésit; kanalizimit, retit elektrik .
1.20 dhe ndrigimit t& kantierit, vendosja e kontejnerit pér zyren e mencxhijﬁm’t 18 projektit dhe ; copé 100 30,000.00 € 30,000.00 €
vendosja e WC kabinave pér nevojat e punétoréve, w H

Pastrimi 1 térésishém | terenit rreth objekﬁt pas pérfundimit t& punimeve nga t& gjitha objektet
ape strukturat e pérkohshme, rrethojat, mbeturinat inerte dhe ufnb_olozhet 2 paketimet e

materialeve, si dhe demolimi i gjithe ha sires te planifikuar per ri-ndertim, objekteve deri ne ;
ol ol p P : copé 100 - || 3000000 € 30,000.00 €

1'?". kuotat e planifikuara me specifika:sipas projektt, demolimi dhe Ié:irg\‘mi I gjitha matericleve
‘|ekzistuese ne objekt si dhe dergimi | materialit ne depo deri ‘15km":-ngcr vendpunishta, §i dhe
cdo material tieter ge cakton organi mbikgyres : ' ’
! : TOTAL POZICIONI I 90,000.00 €
"2 . |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT T e i
.- |PERSHKRIMI I PUNEVE . | i B R T ‘
POS : [ I i . gt | il ) . NJESIA SASIA, || CMIMI/NJES] SHUMA

il

Fumizimi me material dhe punimi i tamponit nga zhaveri me trashési =25 cm me fraksion 0-

2.10 63|:nm dhe ngjeshien me mekanizém deri né aritien e kompoktésisé Ms=70 MPaper aneksin e m? 2,037.6(5 35.00 € 71,316.00 €
hyries ne objekt. 2 5 .

Furnizimi me material che punimi | tamponit nga zhaver me fraskési t=15em me fraksion O- ]
220 [31.5mm dhe rjgjeshjen me mekanizém deri né arritien e kompaktésiéé Ms=80 Mpa per aneksin e 1,018.80 3400 € 34,639.20 €
e hyrjes ne objekt, i i

TOTAL POZICIONI 105,955.20 €

3 PUNETE BETONIT |, ! ] : : IR i) i i . i
POS [PERSHKRIMII PUNEVE i A { i . ~ | NiEsIAT T SAsIA CMIMI/NJESI | SHUMA
VEREJTJE 1: ) 5 B ' ;
Punékryesi éshté i obliguar q& t& merr mostrat e betonit pér ¢do “parti’ betoni, t& kujdeset pér mirémbajfien e tyre, . déigimin né laberatore t& specializuare
shayrtimet e nevojshme dhe sigurimin e raporteve pérkatése pér 1é gjitha mostrat, ;
VEREJTJE 2: : . i
Pér pozicionet e parapara t& betonohen me shiesa 18 spec:\'fikudrc si mé& poshté punékryesi obligohet gé t& veproj fipas udhézimeve 18 prodhuesit du
pérmbajiur recetés s& pérzieries, duke respekivar raportet e pérzierjes vig-cimento-agregat ndérsa adifivet e kérkuara d het 1& shtohen né mikser pas arahjc
punishte né proning e organit miikeyrés, :
Furnizimi me material dhe betonimi me befon fe varfer sipas projektit dhe specifikave ne
projekt. Betonimi t& bé&het me beton t& markés C-16/20MPa t=10em.N& cmim 1& pérfshihen t&
310 giitha mietet lichése, distancuesit dhi kallépet e nevojshme e nevojshme pér realizimin e m® 250.00 100.00 € 25,000.00 €

pozicionit, y

Furnizimi me material, kallépimi dhe befonimi | themeleve shiritore dhie kontraplickave,
shkalleve te parepara dhe rampave si dhe cdo disnivel fieter te paragiture ne projekt sipas
3.20 |projekiit dhe specifikave ne projekt. Betonimi t& béhet me beton 1& markés C-25/30MPa. N& m? 1,120.00 120.00 € 134,400.00 €
! . [emim t& périshihen & giitha mietet lidhése, distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme :

pér realizimin e pozicionit, i

Furnizimi me matericl, kall&pimi dhe betonimi | Mureve . Betommm 16 béhet me beton 18 markds '
330 [C-30/37MPa. N& ¢mim 't& pérfshih_én t& giitha mjetet lidhsse, di:smncuesif dhe kallépet e m? 420.00 130.00 € 54,400.00 €
i nevojshme € nevejshme pér realizimin e pozicionit; v 3 .

Furnizimi- me material, kallépimi dhe betonimi i shtvllave, trajeve, Betonimi t& béhet me beton t&
3.40 [markés c-30/37MPa. N& emim t& périshinen 1& gjitha mjetet lidhése, distancuesit che kallépet e m 120.00 130.00 € 15,600.00 €
nevojshme e nevojshme pér realizimin'e pozicionit, kK ]

Fumizimi me material, kallépimi dhe betonimi | pliakes se kafit. Betohimi t& béhet me beton &) ;
1350 |markés ¢-30/37MPa. N& ¢mim t& pérfshinen té gjitha mjetet lighése, distancuesit dhe kallépet e m 465.00 130.00 ¢ 60,450.00 €
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit, i :
Furnizimi me material, kallépimi dhe’ betonimi i Murit perimetik mbrojtes pereth parcelles dhe
parterit te objéktit sipas situacionif .Ne pozicion perfshihet betonimi i themelit dhe murit, :
3.40 [Betonimi t& béhet me beton & markés c-30/37MPa. N& cmim té 'bérfshihep 1& gjitha mjetet m? 533.82' 130.00 € 69,396.60 €
' lidhése, distancuesit dhe kallépet @ nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

TOTAL POZICIONI 359,446.60 €




PUNET E ARMIMIT DHE PROFILEVE NGA HEKUR SIPAS SPECIFIKIMEVE

:

| POS

| PERSHKRIMI | PUNEVE

i
i

NJESIA

* SASIA

CMIMI/NJIESI ]

SHUMA |

Furnizimi me material, preria. lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin e elementeve & armaturés sé brinjézuar sioas g

aneve dhe specifikimeve t& armaiurés.

4.10

! Nga @8 deri né@ 20]

ka [ 230.984.47 |

1.20 €

[  277,180.88 ¢

e U bozuar ne diza

nin e arkitektures dhe

4.20

Furnizimi me material, oreria dhe veridosia e profileve nga hekuri per. mbulesen e objektit si dhe kapriates se objektit duk

ke |

18,418.42 |

1.20 €

142,101.98 €

T
B
|

|ToTAL POZICIONI

419,282.87 €

' 5.00

PUNET E MURATIMIT ‘

[PERSHKRIMITPUNEVE 7 ;

NJESIA

_SASIA,

CMIMI/NJESI

TOTAL

Furrizimi me matericl dhe muratimi | mureve me trashési 25cm dhe 12¢m me blloge t& argiilés

5& pjekur, Giter G5 t& lidhura me llag t& fituar me pérzierien e [Erés me 18ndé lidhdse t&
gatshme né raport 3:1. Fuga horizontale né mes & mureve dhe traréve dhe pliakés t& mbushet

me shkumé montuese polivretan per shtangim, '

355.00

70.00 €

24,850.00 €

TOTAL POZICIONI

24,850.00 €

6.00 /.

| 'POS

PUNET E SUVATIMIT ESTRIHUT EPORETT DHE PATENIMIT ¥
PERSHKRIMI | PUNEVE Ll 3 | "
(i ! | f

NJESIA

SASIA:

CMIMI/NJESI

SHUMA -

A\ i i A b b * |
Suvatimi i murit fek monomenti | Okarines ku ne pozicion perfshinen fe giitha shiresat paraprake
ge.nga kontakt betoni e deri ne ‘finalizmin me fasade ku trashesesine dhe dendesine e
percakton auteriteti kontraktues, Suvatimi te jete rezistent ndaj cdo temperature dhe ambientit
fe joshtem, | ; '

308.00.

18.00 €

5,544.00 €

6.20

Furnizimi me material dhe Suvalimi & Pafinim i-favaneve mureve, shiyllave dhe cdo pozicioni
fieter dhe te gjitha elementeve tiera horizontale te nevojshme périsuva te specifikuara edhe
me projekt ge nga lyerja me beton kontakt deri ne masen finclizuese Glet, Trashésia e suvatimit
0.8mm-1,5cm. Ne ter sipérfagen ku punohet suvaja patietér te puno_Phet me rrejte prej fibrave te
xhami me hapje 5mm. i )

Te gjitha sipérfaget paraprakisht “te trojtohen me parclyerie ne sipérfaget me beton:
Betokontakt: ne sipérfaget me blloge silikate: K, Aufbrennsperre. ]

Trajtimi final i sipérfageve ne kudlitetin K3, me prajmer SpezialGrund;isi dhe me mase patinuese
K. Top Finish. Te gjitha suvatimet duhet te punohen sipas normave DIN 18202,

Ll HY e L 4

X}

5,250.00

6.00 €

31,500.00 €

6.30

Furnizimi materiol dhe punimi i Estrihut me trashési min, 5em - 10ecm me pérforcim te fibrave/fie
nga gelqi. Shiresa e estrihut punohet me masé nga betonii tharé n&raport (réré: cimento= 2: 1)
pérfshiré fugmasen né takim me muret perimetrike me Poliester t=2cm, te gjitha fugat (me
prerje me teh te holla) e nevojshme che patinimi standard me makiner adekuate patinuese né
sipérfage. Ne sanitare duhet te punchet me rénje 0.5+1% ne drejtim te ujgmblechésve. Estrinu
duhet te kontrollohet me nivelet laser” dhe nuk duhet t& kété deformim mé te mach se 4mm.
Para dhe gjate nivelimit te konsultohet projekti dhe keordinohen Kucjch e dyshemeve finale ge
nivelimi te punohet sakté. Llogaritet ne metér katror. i

m2

1,860.00

15.00 €

27,900.00 €

Fumizimi che punimi i dyshemeve nga Epoksid-Poliuretani pér sipgrfagen fotcle te obijektit,
Karakteristikat e sistemit duhet t& jené me emitim te VOC, po-fretds; elastik (jo plasaritese) me
forcé & miré mekanike, rezistencé shuma 18 larte ndaj zbardhjes (Rdémimit te ngjyrés), te jete
komode pér ambient dhe absorbues | z8rit, anti-rréshaités, e \ehfé‘}pér tu aplikuar dhe pér tu
mirémbajtur, Ngjyra RAL 7035. Ne cmimi te parashihen dhe punoheh k&ndoret perimetrike dhe
te glitha punét e nevejshme pér kata pozicion. Kjo dysheme duhét 16 jeté me trashési dhe
matericle n& pérputhje me fletén e te dhénave teknike te dhe me kuclitet nge prodhues te

certifikuar me 1SO9001/ EN 29001,

Lncimelto na maabfe oot

m2

1,860.00

35.00 €

65,100.00 €

TOTAL POZICICNI

130,044.00 €




-7.00 |FASADA STRUKTURALE DHE ALECUBOND] T . I
| POS  |PERSHKRIMITPUNEVE , - - : [ :

NJESIA SASIA

CMIMI/NJES|

SHUMA -

7.10

Fasada gjysmé-strukturale nga aluminit termik sistemi me kapak, profie me ngjyre te zezé mat,
profilet vertikal: thellésio e profilit te shinave min, 120mm; gjerésia min. 50mm, profilet horizontal:
thellésia e profilit te shinave min, 60mm, gierésia min. 50mm me izolitn termik sipas standardeve
BS EN ISO 140-3:1995 dhe BS5827 . Te' logariten dyert me hapje, krahit ge hapen te pajisen me
bagllame me i pjese dhe tri goma perimetrike, dorezat krome. Dyert te jene me brava me
cilindér pér qelés dhe mekanizmin vetémbyllej.Dyert duhet te punchen me profile nga alumini
termik me gjeresi 85mm. Profilet termike, termo ndérprerie,. minimumi | frashésisé se profilit
1.5mm, me peshe specifike 1.8Kg/m' te ngjyrosur fabrikisht me ngjyre te zezé mat derl 40
mikron, iy ; v

Xhama te dyfishts (termopan) float é+148+4mm, {(xhami ijdshtém§6mm.- xhami i brendshém
4mm Low-E), hapésira e vakuumit e mbushur me goz argon. Xhamat transparent, i laminuar
nga brenda dhe temperuar nga joshté, 3 !

Vlera e pérgjithshme e kelimit te temperaturés ne dritare/dyer (xharra dhe profile) nuk duhet te
jete me e madhe se U=1.] W/m; | ter pozicioni te punchet dhe montfohet sipas projektit
kryeser/skemés se hapjeve dhe udhézimeve te prochuese te certifikyar,

| ter pozicioni te punohet dhe montohet sipas projektit kryesor/skemis se hapjeve dhe
udhézimeve.te prodhuese te certifkua. Ne pozicion perfshihet cdoﬁ hapje (deré) e planfikuar

m* 340,00

120.00 €

40,800.00 €

Furnizimi prodhimi dhe montimi i fascdés nga llemarina me ngjyreite kuge dhe te zeze sipas

projektit dhe detaleve ne projekt. Trashesia e llamarines jo me e vogel se t=5mm

Ngjyra dhe tekstura dhe trashesia eillamarines te caklohet nga organi mbikayres.Té realizohet
) : ; 1

|n& pérputhie me projektin kryesor.

Ngjyrosja:

Parangiyre ne dy shtrese me kualitet cilesore si dhe ngjyrosja né dy shiresa me sistem te
ngjyrosies me presionin [kompresor). Ngjyrat te kene cerfifikata meistandarde europiane dhe
valide per ngjyrosie ne strukture te hekurit, ;

Nénkonstrukcioni: : I ¢

Primare: aluminit [“L" anker, "L" dhe T profil) apo te gjitha elementet fiera shtanguese lidhese
dhe percjellese te nenkonstruksionit, sulonat soldimet ceri ne finalizira te pozicionit ne teresi.
Sekondare: fipare cluminit, sistern TS 200 [vare- mbeshtetie & padukshme). Elemente
bashkuese: EJOT - inox bulona, Termo-stop pllaka - polietilen d=5mr!"1. Termoizolimi - lesh guri 70

‘|kg/m?, d= 100 mm ku per shkak te modelit fe konstruksionit dhe arkitektures te planifikohet te
. |ngjitet me diplla ne menyre.ge te jete e fiksume. Folie difuzive ndaj avullit - Tyvek,

Punekryesi obligohet qe te jap gdrancion ndaj Avtoriteit Konfral‘_dues per cilesin e punes,
ngjyres dhe gjithe konstruksionit pasiqe fasada e cekur do te jete.cdoher ne ekspozim ndaqj
kushteve atmosferike dhe duhet te jete cllesore ne ngjyré dhe fudffie te nuancave, ndaj
ndryshkut dhe e garantuar per nje ‘periudhe kohore 3 viet nga prdnimi teknik duke perfshier
'edhe mirembait iithe struktures, :

m? 6,250.00

80.00 €

500,000.00 €

2.10

Furnizimi dhe montimi | konstruksionit nga geliku se bashku me miveshjen me llamarine me
frashesi jo me te vogel se t=5mm Sipas stafikes per monomentin ‘e Okarines me lartesi dhe
dimensione dhe specifika sipas profektit Konstruksionti ti ipet forma e Okarines nese eshte e
nevojshme dhe shiangimet shtese apo lidhje sekondare shtrese te perfshihen ne kete pozicion.
Ne pozicion-perfshinen fe giitha pozicionet derl ne finalizim te konstruksionit se bashku me
mbeshtielle me llamarine hekuri dhe kunstruksionin brende. Poashtu ne pozicion perfshihet
edhe lyrja me ngjyre anti-korrezive me garancion 3vite nga dorezimi i projektit duke kalkuluar
dhe mirembaitien e struktures. : : : :

s t 1

Ngjyrosja: ( |

(Parangjyre ne dy shiresa me kualitet cilesore si dhe ngjyroijc ne dy shiresa me sistem te

ngiyrosies me presionin (kompresor): Ngjyrat te kene certifiketa me'istandarde europiane dhe
valide per ngjyrosie ne strukture te hekurit, .o
Nénkonstrukcion: : ;

Primare: aluminit {“L" anker, “L" dhe "T" profil) apo te gjitha elementet tiere shtanguese lidhese
dhe percjellese te nenkonstruksionit, bulonat saldimet deri ne finalizim te pozicionit ne feresi.
Sekondare: tipare aluminit, sistem TS 200 (varje- mbeshtetje € padukshme). Elemente
bashkuese: EJOT - inox bulona. Termo-stop pllaka - polietilen d=5mm. Termoizolimi - lesh guri 70
kg/m®, .d= 100 mm ku per shkak te modelit te konstruksionit dhe arkitektures te planifikohet te

ngjitet me diplla ne menyre ge fe jete e fiksume. Folie difuzive ndaj avullit - Tyvek.

|Punekryesi obligohet qe te jap gdrancion ndaj Autoriteit Kontrakiues per cilesin e punes,

ngjyres dhe gfithe konstruksionit pasiqe fasade e cekur do te: Jeteicdoher ne ekspozim ndgj
kushteve atmosferike dhe duhet te jete cilesore ne ngjyré dhe tuajtie te nuancave, ndaqj
ndryshkut dhe e garantuar per nje perludhe kohore 3 vjet nga pran{ml teknik

e 47000

85.00 €

39,950.00 €

10,10

Furnizim! dhe monﬁmi i u!!uqéve ve_;srﬂkulldhe horizontal {ZJHOmm:_: per shkarkimin e ujit nga
kapricta dhe mbulesa e lokaleveine puseta. Ne pozicion perfshihen te gjitha elementet
perciellese kthesa, kende, silikone, kapese, bliokuese edhe cdo eler_:nenfer fieter percjelles deri

ne finalizim te pozicionit,

m' 341,00,

12.00 €

4,092.00 €

TOTAL POZICIONI

584,842.00 €




Il

8,000 \[IZOLMIT T f B
. POS [PERSHKRIMI T PUNEVE i : NJESIA | sasial [ CMIMI/NJESI | SHUMA
Furnizimi dhe izolimi | kumeve te refsnéta me membrana Hidreizolyese PYC ne rolne t=1.8mm
né pérputhie me standardet DIN 14 734: (preferohet: Sika, Cosmofin FG, Villles "ose ekuivalent"),
Ne pozicion-¢cmimi te parashihen punét me shiresa: :
|-izolim me flake me trashesi t=5mm ! !
-folie difuzive 200gr/m?, ) : ?
‘5 |Pllaka nga Roliesteri XPS (stiradur), t=5em, ; "
§.10 -geotexti 20091’/“’1:, . ' K m* 1,900.0( 30,00 € 57,00000 €
‘|-membrana hidroizoluese t=1.8mm, ! | 0
~geotexti 300gr/m?, ! 3
[-membrane mbrojtese ‘| . i ‘ ‘
Membranat pérputhen (mbisaldohen) mes vete me temperaturé, kéndoret e jashtme dhe te
brendshém te parafobrikuarg, elementet e ullukéve dhe te gjitha rnaterialet tiera t& jene me
lzolimi i kontrapllakes, themeleve te vequara dhe atyre gjatesore si dhe edo pozicion fieter ne
kontakt me ufin me izolim me trashedi t=5mm. Furnizimi dhe punimi i fidroizolimit me membrane
Bitomeni ne rolne me njé shiresé slpas standardit te kualitetit 1SO 9007, ngjitie me shkrire termike !

‘g.20 -|Mme flaké. Pérputhjo/mbl-saldimi i shiritave 1& membranave 1& jeteimin. 10cm:, . Ne ¢mimi te me '2550_0@ 20.00 € 51,000.00 €
parashihet pastrimi/ rrafshimi | pllakés ne ter sipérfagen ku vendoset: hidroizolimi, paralyeric me i ! )
mase Bitulit dhe te gjitha punét e nev ishém pér keté pozicion, ;

Llogaritet ne metér katror, ‘ it
; Total pds 108,000.00 €
L ; i :
| 9.00  [PARTERIDHE PARKINGJET i : ! T
POS  [PERSHKRIMI| PUNEVE EE by | NJESIA SASIA; | [ CMIMIZNIES] SHUMA
Furnizimi me material dhe punimi i tamponit nga zhaver me trashési t=15¢cm me fraksion O- ;
9.10° |31.5mm dhe ngjeshjen me mekanizém deri né arriien kompaktésisé Ms=80 Mpa per aneksin m? 465.00: 30.00 € 13,950.00 €
e hyries ne objekt, ; :
' Furnizimi me material dhe punimi i shtreses se reres pera vendosjes, se pllakave apo kubzave . y »
9'2.0 me trashesi t=3-5cm fraksion 4-8mm ; me 3'100'09 4.00 € 12,400.00 €
Fumizimi dhé vendosja e pllakave .me trashesi t=8cm sipas pozites ne parter, arkitekiura e ’
: parterit te punohet ne perputhie me projektin detal dhe dizajin e projektit, ndersa nuancat e . ) -
.30 pllakave te perzgjichen nga autoriteti kontraktues. Ne pozicion perfshihet edhe rera 0-2mm per m 310000 25.00€ 77,500.00 €
" |mbushjen e fugave. i Lt : ‘
Furnizimi me material dhe rregullimi iipjeséve 1& parapara pér glelorim duke pérfshiré nivelizimin
e dheut t& ngjeshur, modelimin e terrenit, rikthimin e dheut Té‘dep‘dnuur mé paré, plehérimin, 5 iy y -
a9 rrafshimin e sipérfages, mbjelljen mé bar, derl né pérgadijen pér mbijelije t& luleve, shkurreve m 850'00: 00 4,250.00 €
dekorative dhe drunjve té ligjeve t& ndryshme. i :
Furnizimi - dhe ' montimi | anescreve’ kufizues me dimensione 18x24x100cm ne pozicionst e
: cakturara 10x20x100em ne pozicionét ku eshte parapare me projekfin kryesor me marke betoni ) _
9.60 c35/45MPa. §1 dhe ne pozicion te perfshinet edhe shtangimi me beton te klases ¢25/30MPa, ku m 105.0C so0e 3.150.00 f
betoni vendoset si bazament dhe shtangim ancsh | ansoreve., . fo
Furnizimi che mbjellja & frupave gielberues sipos dizajnin ne arkitektute me lartesi jo me e vogel .
'9.70 .|se h=2.5m nga baza, Diametri | turpit gielberues jo me | vogel se d=8cm(me té gjitha posicionet copé 24.00 85.00 € 2,040.00 €
i percjellse deri ne finalizim,mbrojtesef e drurit efj) b
y i ’ |Total pos 113,290.00 €




i

10, [PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET, SANITARIT DHE ELEMENTET TJERA

S : i i i 1 i

S L= ‘ : NIESIA | sasial | cmiminges SHUMA
Pérshkrimi | pérg]ithshém: p ' ;
Dyert duhet te punohen me proflle nga cluminl fermik me gleresl 85mm. Profilet fermike, termo
ndérprerje, minimumi | frashésisé se profilit 1.5mm, me peshe specifike 1.8Kg/m’ te .ngjyrosur fabrikisht
me nglyre te zezé mat derl 60 mikron, : ‘ : t '
Dritaret me mekanizem-hapje standard dhe ventus nga brendao, krlr,iei ge hapen me gérshére
siguruese, me frl goma perimetrike EPDM, me bagllamé te fshehura. Doreza nga Inoxl dhe mekanizém
pérkatése. Drltaret (ne salle) qe kané lartési-parapet te pajén me doreza:mekanizme nga iitaré celiky

.|pér hapje nga lartésia ~150em. i oo '

10.1  [Dyert me izolim termik ne pajim me DIN EN ISO 10077 me mekanizmayt pérkatés pér hapje-mbyllje,
bravén me cilindér pér mbyllje-nivelet @ shkalle se'slgurisé ne pérputhje me standardin DIN ENV 1427,
doreza vertikale nga inoxl, me mekanizmat hidraullk pér vetémbyllej dhe: gomat permetrike EPDM, Ne
rastin kur dyert te Jene ne rolin e daljes emergjente te pajisen me doreza’horizontale “anti panik” nga
brenda (anc e daljes). i :

Xhama te dyfishté (termopan) float 4+18+4mm, (xhaml | jashtém émm, xhdml i brendshém dmm Low-E),

hapésira e vakuumit e mbushur me gaz argon. Vlera e pérgjithshme e kalimit te temperaturés ne

dritare/dyer (xhama dhe profile) nuk duhet te jete me ¢ madhe se U=1.1 W/m?2K,

| ! & < ézimeve te :

__210x210 copé 3.00 950.00 € 2,850.00 €
150x210 : copé 2.00 800.00 € 1,600.00 €
210x350 ; copé 2.00 1.300.00 € 2,600.00 €

i 180x350 ; copé 1.00 1,200.00 € 1,200.00 €
Dyert e banjove: : . ' ol
Furnizimi dhe montiml | dyerve té brendshme nga fletét e metalit | plastiiicuar. Krahu i derés t& jeté me
mbéshtjelléslt metalik 1=0,8mm te mbushura me termolzolim Propern, !rashbfsla e krahut te derés t=4cm.
Shtukot/kornizat té jené metalike t=1,2mm t& pajisura me gomé perimetriké, mentesha tri plesésh,
10,20 |Mekanizmi mbyllés dhe dorezé Inox; me izolimi akustik fe akorduar slpas DIN EN SO 140-3 (232dB),
teall " Shiuko/kornizat dhe panell | derés me nuanca RAL: 901 6;9002; 1016,
Dyert ne lartési 210em. / : . :
Dyert e hyrése te sanlfareve me mekankzmin vetémbylle], :
Te gjitha dyert dhe materialet e tyre materialet duhet te jene me standarde te kualitetit sipas 1SO 9001,
Hanariten ne cana I -
100x210 ; ¢ copé 1.00 450.00 € 450.00 €
90x210 P £ copé 2.00 350.00 € 700.00 €
70x210 : i ! copé 4.00 340.00 € 2,040.00 €
g o ; | copé 1.00 ; 350.00 € 350.00 €
Furnizimi (Punimi) dhe montimi | dritareve , te punuara pre] prefilave 4e aluminit , me xhamezim
termopan (4+12+4 mm), te paisura me mekanizem kualitativ qe ofron ‘Hapje-Mbyllje zonale , sipas
detajeve(skemave te bravarise ) . Te gjitha dyert e Jashtme dhe dritaret duhet te palsen me roleta me
10.30 |mekanizem manual » Nga po i njejli materlel, te te njejtit sistem. Eshte obligim 1 punekryesit ge matjet e
gabariteve te dritareve ti beje para prodhimit, ne menyre ge te shmangen gabimet eventuale,.
llegarifja sipas metrave katrore. Para fllimit fe punimit te dritareve dhe dyerve te konsultohet organi
m i Z i p
460x425 s copé 6.00 - 1,800.00 € 10,800.00 €
180x350 : : copé 4.00 850.00 € 5,100.00 €
460x515 i i copé 4.00 2,000.00 € 8,000.00 €
i O 1 i R [ Total pos| 35,690.00 €
_REKAPITULLIM____ T TR
1 ARKITEKTURA i % 90,000.00 €
2 - |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 105,955.20 €
3 PUNET E BETONIT / ¢ 359,446.60 €
4 PUNET E ARMIMIT DHE PROFILEVE NGA HEKURI SIPAS SPECIFIKIMEVE 419,282.87 €
5 |PUNET E MURATIMIT ‘ i 24,850.00 €
13 PUNET E SUVATIMIT ESTRIHUT EPOKSIT DHE PATENIMIT i 130,044.00 €
I 4 FASADA STRUKTURALE DHE ALECUBONDI . 584,842.00 €
8 [1zOLMI ; i 108,000.00 €
# __|PARTERI DHE PARKINGJET i : ] : 113,290.00 €
10 [PUNETE ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET, SANITARIT DHE ELEMENTET TJERA 35,690.00 €
o i v ‘ RN A P GJITHSEJT 1,971,400.67 «
Shat i : REKAPITULLIM
A _[ARKITEKTURA TR ’ :
TFTaD » Wl e GJITHSEJT 1,971,400.6:
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T G e FE R RVGATG

,f.l'JN‘ETE'INSTALIMEVE'Ei.EKTRIKE fie

Pérshkrimi i punéve

TN ' i : Njésia Sasia [ Cmimi | Totali
1! | |KUADROt SHPERNDARESE DHE PAJISJET PER MATJE DHE MBROJTJE :
Kuadrot shperndarese KKSH dhe pqjisjet e nevojshme per mbrojfje dhe
matie i fos
Kuadri Mates Kryesor, metalik, derame ¢el&s, montimi ne mur, IP 56 me
zbarra per tri fazet dhe zeren (dimenzione 40x6mm) per pajisiet sioas skemes copé 1.00 450.00 € 450.00 €
igoolare dhe hansiren e siaurasave ; i
Niehésor trefazor indirekt 5 A, 400 V i cope 1.00 160.00 € 160.00 €
Ndérprerés maaneto termik 80'A, 25 kA, 3 polar copé 1.00 90.00 € | 90.00 €
Siguresé automatike, 3P, cat.B/&kA, 40A - fipi schneider copé 2.00 30.00 € 60.00 €
Shkarkues t& mbitensioni 36 kA 4 polar { copé 1.00 65.00 € 65.00 €
Autometika e gieneratorit me t& giitha pdijisiet percjeliése ID'@ Al ne ket
posicion jan te parapara komplet sa nevoiten komplet po re pos po duhet copé 1.00 330.00 € 330.00 €
me shenl puna e sistemit ne cop) i 1
Material | imét si zbarra, kleme,-'poptque sipas skemés njpoque( ne ket
posicion jan te parapdra komplet sa nevoiten komplet po ne pos po duhet copé 1.00 150.00 € 150.00 €
me shenu punc e sistemit ne cop) Lo
A ‘ 3 i ' TOTAL 1,305.00 € -
Tabela sekondare KSH1 per montim ne mure materiali plastike me dere te
plastikes per keto elemente: Y
Nderpres mbrojtes diferencial FID 40/0.03A : copé 1.00 50.00 € 50.00 €
Siguresé automatike, 3P, cat.B/4kA. 324 - tipi schneider i copé 1.00 15.00 € 15.00 €
Siguresé automatike 1P, cot.B/kA, 16A - tipi schneider copé 15.00 13.00 € 195.00 €
Siquresé automatike, 1P cat.C/6kA, 10A - tipi schneider copé 4.00 12.00 € 48.00 €
Material | imé&t si zbarrg, kleme, papuge sioas skemés nipolare copé 1.00 150.00 € 150.00 €
: A RS TOTAL 458.00 €
I
Tabela sekondare KSH2 per montim ne mure materiali plasﬁk"e me dere te
plastikes per keto elemente: .
Nderpres mbrojtes diferencial FID 40/0.03A i copé 1.00 50.00 € 50.00 €
Siguresé automatike, 1P, cat.B/ékA, 204 - tipi schneider copé 6.00 14,00 € 84.00 €
Siguresé cutomatike, 1P, ccf.B/;ékA, 16A - fipi schneider copé 20.00 13.00 € 260.00 €
Siguresé autematike, 1P, cat.CrékA, 10A - tipi schneider copé 4.00 12.00 € 48.00 €
Siguresé automatike, 3P, Ccat.B/ékA, 32A - tipi schneider copé 1.00 15.00 € 15.00 €
Material1imét sizbarra, kieme.: papuqe sipas skemés njpolare( ne ket
posicion jan te parapara komplet sa nevoiten kemplet pe rie pos po duhet copé 1,00 150.00 € 150.00 €
Ime shenu pung e sistemit ne cop)
i MR i il i [ TOTAL 4607.00 €
1] |KABLLOTE ENERGJETIKE ¢ il HTRY Sl
Nga ISSI-‘lK iTUne TS deri te KM:ns perdhes furnizim dhe shrrIrjt—: e kabllos ) 100.00 - 2.50 € 250.00 €
[energietike PP Al 4x25 mm? :
Furnizimi dhe montimii kabllove :
R ; 4,80 € 720.00 €
energietike NYM-Sx6mm?, il e °
Furmzm.dhe montimi i kc?!lov:e 1 i 250,00 6.50 € 1,625.00 €
g [Rmmans me e ' :
-~ urnizimi dhe montimi i kabllove :
= 450,00 . 20 € 990.00 €
i |eneraietike NYM 5x2.5mm2ir =0R0 2
[0) Furnizimi dhe montimi i kabllove
: ; J0€ 2,125.00 €
E . jenergietike NYM 3x2 5mm?, : e i
& FUrr.']lZ.ImI dhe montimi |"kobllove per y m 1550.00 110 € 1,705.00 €
o drigim NYM 3x1.5mm?2. / ; .

: g Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC Fi 75mm. ' m‘ 400.00 . 0.9C € 360.00 €
Furnizimi dhe montimi i gypit re:br\'nfezucr PVC Fi 50mm. m' 450.00 0.70 € 315.00 €
Furnizimi dhe mentimi i gypit teibrinjezuar PVC Fi 32mm. m' 1250.00 : 0.60 € 750.00 €
Furnizimi dhe montimi i gypit Teibrinjezucr PVC Fi 25mm. m' 1550.00 0.50 € 775.00 €
Furnizimi dhe montimi i qypit re-lbriniezucrr PVC Fi 20mm. m' 1500.00 0.40 € 400.00 €

* AR R W MR e . GJithsej 10,215.00 €




i

INDRICIMI, PRIZAT, NDERPRERESAT | i

Furizimi che vendosja e trupave ndriques LED siteco 45 W . 60x40 cm

copé 70.00 30.00 € 2,100.00 €
Furizimi dhe vendosja e trupave ndriques LED panel 24 W, . copé 10.00 15.00 € 150.00 €
I?\:z;r:; dhe vendosja e frupcéve ndriques LED panel 24 Wr me senzor te copé 18.00 16.00 € 288.00 €
Fqu)i;;_imF dhe vendosja e Trupc\fe ndriques LED panel 24 W pe montim ne copé 10.00 13.00 € 130.00 €
;UBIS?I dhe yc—mdos;c: e reflektgreve LED 100 W, IP65 . cops 10.00 3500 € 350.00 €
Furizimi dhe vendosja e nderpresit altemativ 10A pér vendosje nd muré copé 12.00 3.50 € 46.80 €
Furizimi dhe vendosja e nderpresit krya&sor 10A par vendosjeing muré copé 2.00 5.00 € 10.00 €
Furizimi dhe vendosjc e nderpresit_dypolar 10A pér vendosjg:né muré copé 20.00 4.50 € 90.00 €
Furizimi dhe vendosja e ncerpresit njépoldr 18A par vendosje né muré copé 6.00 3.90 € 23.40¢
Furizmi dhe vendosia e prizes njetazore njeshe me Konfaky per pérfokzim per . .
vendosie né muré (10-16)A - ! copé 10.00 3.00€ 30.00¢
Furizimi dhe vendosja e prizes njefazore dyshe me kontakf per pertokzim pér| = P
vendosie né muré [10-16)A i ; . copé 22.00 3.00 € 66.00 €
Furizimi dhe vendosja e prizes frefazore njgshe me konTakt per pertfokzim pér 25 ‘ 5
vendosie né muré (20-25)A ¢ copé 2.00 3.00¢€ 6.00 €
‘ . ; Gjithsej 3,290.20 €
IV ELEMENTET PER RRUFEPRITES DHE TOKEZIM fliiE B i i
Furizimi dhe shtrirfjc snifitit Fezn 25x4mm2 prej themelit te objektit deri te kutia . - 750.00 €
- motes vriuese . ' 1 . m 300.00 250 € .
B F.unzm dhe monhmf | kutiave mc:telse ne lartesi mesatare IT_Sm mbi copé 10.00 8.00 € 80.00 €
= iperfogen e trotuarit dhe krvaezuesi FeZn . . _ )
: ; Furgir:w%dhe montimi| sondave‘fokzuese FeZn me gjotsi T.Sn? me dlqmerer copé 1000 9.00 € 90.00 €
oc Py . Py Vel . s .‘ . .
. 5 Furizimi dhe'shtnrjc: e shirifit FeZn: 20x3mm népér shiyila beton':l prej kutise W 600.00 . 250 € 1,500.00 €
E matese deri ne kulme 3
= - [Furizimi dhe lidhia e shirtit Fezn me shirenguese ne olluk horizontal dhe me Copé 100.00 3.00 € 300.00 €
é Furizimi dhe lidhja e shiritit FeZn me krygezor ! copé 30.00 2.00 € 40.00 €
:g‘ Furizimi dhe shfn'rj_c_j e shiritit Fle} 25x4mm nga tokezuesi | rhemeliT pérkycjet m 10.00 250 € 25.00 €
o te masav tali he KSH x, - : i
FL{namr Qhe shmrjc:.per bargzimin e pohlancrohf me percyels P-'/F‘leémn'_m i m 30.00 20.00 € 600.00 €
REr kveien golvanike te masave metalke, avpave te yiesiellesit, narohjes
: e Vi Gjithsej 3,405.00 €
filAk il ; PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
' |KUADROT SHPERNDARESE DHE PAJISJET PER MATJE DHE MBROJTJE 2,370.00 €
Il |[KABLLOTE ENERGJETIKE A : Al 10,215.00 €
Il .| INDRICIMI, PRIZAT, NDERPRERESAT h 3,290.20 €
IV |ELEMENTET PER RRUFEPRITES DHE TOKEZIM . ‘ 3,405.00 €
: GJTHSE) 19.280.20 €




L T SANITARIA, UIESIELIEST DHE KANALZIRT | ]
T R

ikt g 1. INSTAL':IMET E UJESJELLESIT
A - UJESJELLESI | JASHTEM .

N.r. ‘ i Pershkrimi J Nj.M. | Sasia | Chimi€ | Shuma €
. PUNET E DHEUT ; :
Germimime doré dhe me making, dheu eshie T kafeg. s M-ia : I
dhe IV-t& né proporcion 90% dhe 10%. Tehet e kancleve duhet fé | i | | ‘
gérmohén né formé té rregullt dhe té& pérpunohet fundi | kanalit: I |
1.0 |Dheu i mihur duhet t& menjanaohet larg kandlit nd largési min. 100 | m? 72.00 | 300¢€ | 21600 €
u i i : &l I !
- Gérmimi me makina né thellsing mesatare té kanalit deri né “ . | |
————O80m kurse me aigrési0.4A0m. Dttty 1 e e I S ——
40 Furmmml: shtrierja E!he mbu.hml_.i gypave me shiresé rére dhe Lo . | 8.44 | 2doo ¢ 172.80 €
——{fhovori sipas defoiitneprojekt;, L 1 AR | 17280
50 ‘M!aushlc d"he mbulimi | kanclifjme materialin @ gérmuar duke e:_, e 2592 1doo e ‘ 259.90 ¢
ngleshur né shtresa 20-30 cm, | ‘ |
I : : PUNET E DHEUT: | 648.00 €
i GYPAT E UJESJELLESIT ;
Gypi | polietilenit HOPE-100 SDR 17, PN-10 bar pér furnizimin @32" f | : '
‘ mm duke pérfshiré t& gjitha pjesét @ navojshme fazonikE'Pages;i 100.00 250¢€ 250.00 €
10 [béhet pér 1 m' té gypit t& montuar komplet, | m ! | |
' |Gypii polietiienit HOPE-100 SBR 17, PN-10 bar p8r fumiimin @96 | B | B
mm duke pérfshiré & gjitha plesét e nevojshme fazonike Pagﬁ&scl 100.00 | s40¢€ ‘ 500,00 €
—-20__foshet pér | m'18 ayoit 16 moniuar komplet, " e om EEm— e S .
' ; ' : v ;
g Sy " & e a. o ' ‘
Furn12[m| clihe mcml_m\ i pugsefes kontrolluese me te gjitha pje:serl 1.00 | 15000 € 150,00 €
fazonike sipas detalit ne projekt ; |
3.0 g ; copé |
It ] Gjithésej gypat e bjsiellesit] 900.00 €
P [ , - I , UJESJELLESIT JASHTEM: | 1.548.00€ ]
B - UJESJELLESI | BRENDSHEM B
- Nur. ‘ : Pershkrimi - it il Nj.M. ' Sasia Cmimi € Shuma €
. 2 . i . _: %
I'"_ |GYPAT E UJESJELLESIT B
Fumizimi che montimi T gypave pér ujésiellés PEX te prodhuesit : | ‘
Italian duke pérfshiré 18 gjitha pjesét e nevojshme fazonike, 5 |
- 10 [Pagesc bahet pér | m'té avoif té montuar komplet, ! o S | | WY N
12 |Gyp PEXikalter @16 mm. — 1000 324€ T 2a000¢ e
12 JovoPEXikua@l6mm S0 I ae T iiomoe
i |owoPKikuag2smm 2000 " iede | sao0e
5 lovp PEXikalter @25 mm ! 30.00 1ade 54.00 €

Gjithésej gypat e ujéfjellésit] 438.00 €

1l PJESET FAZONIKE TE UJESJELLESIT

-2.1  |Redukues 20716 ) - . 200 T 3oge ] _ 600€
22 |Pershiates @16-RP i L R I s J __3.00/€ _1500€
23 |Koka rjgshe @16-RP 1737 R = | 2500 | __40.00 €
24 |Mbajtes fe kokave njeshe . — o T - Y _1750€ _
25 IMboffes fekokave dyshe - . | asoe T 7506
2.6 |Kutic 40 {U) 13.0d ¢ | 3900e
2.7 [Kolekior 8D | kaitar 40.0d € __Bo.OOE
| [Rolekior 401 kug 7% 3s.0de | 70.00 €
| [Venfilsterk 1" full flow ma hiolander | 3500 ¢€ - 3500€
28 [Venlilsferk 172 " full flow me holander 35.000€ | 14000€
29 [Nipelle dyfishie 172" ; : \ 400 24.00 €
30 [Nipell @ dyfishte 3/4" 6.00 400F T oa00€
3.0 |Giysemlidhese 3/4" 5.00 | 240 F L 1540€
32 |Mbylles 172" 18.00 2.60F | a1.60€
33 |Brinox 1/2 M- 1/2 F L=40cm 1.60 2.60 F _ 240€
34 |Manometer per testim 1.00 | 1200 1 1200€
3.5 |Fie lini 1.00 [ 8.00 [ 800€
86 [|Paste hermelike 1.00 | 8.00 1 so0e
37 |shkum pa presion 1.00 ‘ 8.00 _ 8o0€
|38 [Shirit fiksues ' 2.00 | 1800 T 3s00€
39 |Gozhda fiksuase per shirit 2.00 | 18.00E i 3600 €

M - ; : GJITHESEJ PJESET FAZONIKE] 675.80 €




1
11} PUNET E INSTALIMIT TE UJEMATESVE
: i | |
Furnizimi dhe montimi i uidmatésit me té gjitha pjesét @ nevojshme
fazonike (valvula, holindera, T lidhese, glysémlidhése si dhe Djﬁ’sél
fiera fazonike t& nevojshme pér egzekutim,puseta .gypi derl’ te l
10 Ikyajo me fe githa posicionet per finglidm| SURE & o TS IR ' (S B
1.1 Ujgmatés 1" ’ | copd ‘ 1.00 | 120.00 € ‘ 120,00 €
m UJEMATESIT: | 120.00 €
B | i . UJESJELLESI | BRENDSHEM: | 1.23380¢
il TOTAL | WESIELESI: | 2,787.80 €
S i 2. INSTALIMET E KANALIZIMIT FEKAL .
1A - KANALIZIMI | JASHTEM FEKAL ; ! .
N.r. fL ____* Pershkrimi : N:M. Sasia | cCnjimie ] Shuma €
1 PUNET E DHEUT - KANALIZIMI | JASHTEM :
Germimi me doré dhe me making, dheu eshie | kateg. s6 M-S S |
dhe IV-1& né proporcion 90% dhe 10%, Tehet e kanaleve duhet e | |
gérmohén né formé té regullt dhe t&é pémpunchet fundl i kcnc:lif] ‘
1.0 Bheu i mihur duhet t& menjanchet larg kanalit né largési min, 100 | .om? | 48.00 | 210¢€¢ 100.80 €
m', | by . |
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare 1& kanalit deri né 15 | | |
- Im' __ki_nfwg:ﬂiéitfjsfg ynmtman,‘rﬁrr‘\‘lﬁli_l‘ﬂl,i,nvnit_ e + o | e N - o — -
20 Furmzr.mli shirierja ?he mbu‘hmlgl gypave me shtresé rére dhe i Frid 576 4o ¢ [ 80.64 €
— . |?havor, sibos detaiit ne projekt: o o | i C
Mbushja dhe mbulimi | kanalit me materialin @ gérmuar duke e B | ;
73.0_ ngieshur né shiresa 20-30 cm, N = %?-047 2 0€ B 2?9‘52E
40 Furmzllmi dhe. montimi i pue;etes kontrolluese (h=1.50m) su?os} .copé 1.00 120b0 € 120.00 €
detalitne projekt i
| y
] Gjithésejt punét el Dheut :] 600.96 €
T |GYPAT E KANALIZIMIT ,
Furnizimi dhe montimi i gypave pér kanalizim t& jashtém "GYPA":TE | ' |
1.0 BRINJEZUAR", duke pérfshirs 1a giitha pjesét & nevojshme fazonike ‘ |
Pagesa béhet pér | m' 16 gypit & mentuar komplet: P |
22 (Gypibrinjézuar @125 : L - ! 30.00 8.0q ¢ | 240.00 €
Ml . ; Gjithésejt gypat e Kardalizimit 240.00 €
A ; KANALIZIMI | JASHTEM FEKAL 840.96 €
B - KANALIZIMI | BRENDSHEM FEKAL :
N.r. (i Pershkrimi vy Ni.M. | Sasia | Cmirhi€ | Shuma €
| GYPAT DHE PJESET FAZONIKE |
20 |Gyp PVC ®50/25 e e e 400  —  oode 8.00 €
30 [GyoPvewsoso 1500 | 20de 30.00 €
Syp PYC®S0/100 . N I _ 1000 2.501€ ) . 2500€
100 |Gyp PVC®110/25 e . N 500 __’__7 400€ 2000€
110 [Gyp PvCewiioso — 600 oofe | 2400 €
12.0 g}ypﬁE‘VC_quLOU_Q_O_ R 4.00 | 4.60)€ 18.40 €
120 [Gyo PvCwllofa0 100 7 iaede | 3o
‘ Gyp PVCeI25/50 - - T i 200 | 204 4000€
Gyp RVC ®125/150 -~ i 200 . 600k ‘ _1200¢€
Gyp PVC®l25/300 -+ 500 | aoof 2000€
180 [Kthesé PVC @75/45° I = 400 500F | 20.00 €
19.0  |Kthesé PVC 50/45° N T o ~ 60.00 | 7.00E 420.00 €
200 [Kthesé PVCsO/90° 1000 7o0f | 70.00 €
200 [Kthesé PVC @110/45° | m, 200 | 500k 100.00 €
Ypsion PVC ®75/50 . . e LR T .20 0 900F [ _l8poe
220 [vpsion PVC®S0/50  — 1 1200 . %00F " iosooe
20 WpslenPvCellose -~ | 800 | c | lo4po€
Ypslon PVC 110/75 - 100 | 12,00k L 1200¢
240 |Ypsilon PVC $110/110 ) = _400 ' 1200k | 4800€
300 |Revizere ®7s S S S 160 | 1200k 12.00€
; Redukues #110/50 = . PRI _Cope a 200 1200k ‘ _2400¢€
Redukues®i25/110 ~ . . | cop8 200 | ) 12.00E 24.00 €
Furnizimi dhe montimi i ujémbledhésve 18 brendshém a/b=10/10 14.00€ 98.00 ¢
20 lemionsg oo Rrenen S = i ... | s
23,0 F‘._Jrnizirnl dh%a monilimi i ko_k‘és.sé_ ajrimit fveianIimiTJ e clla vendosé_,? ‘ | 1.00 25.00 k 25.00 €
né qdo vertikale & kanalizimit sipas detalit né projekt 4 copé ) '
B - : : i KANALIZIMI | BRENDSHEM FEKAL|  1,293.40 €
2] TOTAL | KANALZIMIT FEKAL] 2 134,356 €




3. INSTALIMET E KANALfZIMIT ATMOSFERIK

A - KANALIZIMI T JASHTEM ATMOSFERIK

CONr. : Pershkrimi Ni.M. | Sasia | crimi€ | Shuma €
| PUNET E DHEUT - KANALIZIMI'| JASHTEM . g
Germimi me doré dhe me making, ahey Sshia ] kateg. se II-f6 [
dhe IV-t& né proporcion 0% dhe 10%. Tehet e kanaleve duhet te | |
gérmohén né formé 1& megullt dhe t& pérpunohet fundii kanalit) J
1.0 Dheu i mihur duhet t& menjanchet larg kanalit né largési min, 100 | m? 48.00 | 300 € 144,00 €
' m', ! oy |
- G&rmimi me makina né thelldsing mesatare 1& kanalit dering 1.5 | | |
M kurse alérésic varet naa orafili (@) avoit, T B S e | | — -
Furnizimi, shirierja dhe mbulimi'i gypave me shiresé rére dhe i N [ ‘ . ;
_Qi _|zhavor, sipes detdiit ne projiekt, ML | — m ) — ?'76__ — 7,];3 GOC_ rHeas
a0 Mpushjo o.'.he mbulimi | kanalit me materialin e gérmuar duke e m? 23,04 1oloo ¢ | 230.40 €
——|ngleshurné shiresa 20-30em. . " —_— ] R
40 Fumlz‘\ml dhe. montimi i puesetes kontrolluese (h=1,50 m) sipas copé 1.00 12d00 € 120.00 €
detalit ne projekt 4 | :
| : .4 i PUNETIE DHEUT: 569.28 €
1l GYPAT DHE PJESET FAZONIKE B g -
N.r. ~_Pershkrimi | "Nj.M. | Sasia | Cmimie ] Shuma €
1.0 |Gyoibrinigzuar ®125_ - NS m' | 3000 I sf0¢ | 165,00 €
20 (Gypibrnigzuoreiio A m | 100.00 | 440 ¢ _ 400.00 €
20  |Kihess PYC ®110/45° | I T ey | _copé . 600 . 400c¢ 2400 €
30 [YpslonPYC @ll0/110 i - CORE ] . Tgg0 - | 4fpe | 9.00€
40  [Redukues ®125/110 e e = A L _copé | _lee . _8doe | 800€
Furnizimi dhe montimi| uigmbledhésve ne parter a/b=35/35 cri: . ; ¢ c
ol [ i ! | copd ‘ 3.00 | 2500 ¢ 75.00 €
I Giithésejt gypat e kahalizimit] 681.00 €
1] GYPAT E DRENAZHES j
1.1 Gyp i drenazhes 9110 : m' 150.00 | 4.0D € 400.00 €
i - : Giithésejt gypi i drehazhes | 4600.00 €
i | TOTAU | KANALIZIMIT ATMDSFERIK|  1,850,28 €
4. PAISJEVE HIDRO-SANITARE i
N.r. : Pershkrimi Nj.M. | Sasia | Cmihie ] Shuma €
] PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE i
Furnizimi dhe montimii levamanit duke pérfshiré baterne e ujit. ;| | |
1.0 pasqyren, sifonin dhe te gjitha elementet e nevojshme per 7.00 | 2500 € 1,750,00 €
—[lunksionimin e lavarmenit ¢ .| copt S — N N | .
Furnizimi dhe montimi i klozetit duke périshird Kapakun e klozetes, | ; |
2.0 kazanitahreti, EK valvula dhe te giitha elementet e nevojshme per \ v | 7.00 350,40 € 2,450,00 €
- Jlunksioniminekozetes . T . opey T T e BESSE—
Furnizimi dhe montimi i bojlerit {200 L), duke pérfshirg 1& gjitha te o : . : z "
A0 gloementet e nevojeshme pér funksionimin & bollerit ! copé 1.00 | i | ik
4 e i T PAJISJET HIDROSANITARE :|  4,400.00 €
1
Shili] UJESJELLESI; KANALIZIMI DHE SANITARIA
1. INSTALIMET E UJESJELLESIT i 2,781.80 €
2. INSTALIMET E KANALIZIMIT FEKAL 2,134.36 €
3. INSTALIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 1,850.28 €
4. PAISJEVE HIDRO-SANITARE | 4,400.00 €
11,166.44 €

TOTAL UJESJELLESI, KANALIZIMI DHE SANITARIA




f | o
e MAKINERIA
FfARAMASA PER PUNIMIN E INSTALIMEVE T& NGROHJES
| A [TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET - “ Njésio Sasic | Cmimi Shuma
.1 |Gypet e buté Al-Plast (Pe-Xc/AJ~Fe] @3:32 X
1 ; ; .
‘ 3.0 mm me TERMOLZOL M : m 600.00 11.0p € 6,600.00 €
©2. |Gypat e buté A-Plast (Pe-Xc/Al-Pe] 2 m 920000 | 3.9]e€ 35,880.00 €
: 160%x 72 0 mm : i 7
'3 :;J':ilflml i folise me.gunga per sbperndorje 1& njefroqshm? té m2 1,700.00 8.8 € 14,960.00 €
; RQAsETar permonTmin & KOIEKToreve SHpeTnaares ane :
! 5 pérmbledhés, t& punuara nga llamarina térésisht, me .
. 7 |dimensione: I L :
1000x450x110.mm : copé 8.00 105.0p € 840.00 €
Kolektorét pér shpérndarje dhe mbledhje komplet me ; 1
valvolat dhe xhunot (lidhéset) njé pjeséshe R -15, valvolat
automatike pér ajrosie dhe valvolat e zbrazjes t& montugra
L né kolektorét e shpérndarjes dhe mbledhjes R -15 pér
© . |lidhjen e gypave AL-Plast. P&ér Ngrohjen nén dysheme ]
21"/ 7x1/2"( ne ket nposicion hyn komelet sa ka nevojl: copé 1.00 650.0 € 650.00 €
@1"/11x1/2" ne ket nposicion hyn komplef sa ka nevoj) copé 3.00 650.00 € 1,950.00 €
: @ 1"/12x1/2" [ne ketn posicion hyn komplet sa ka nevoj copé 4.00 4650.00 £ 2,600.00 €
Fin ; Gjithsgj A:|  63,480.00€ |
- |B-Pompa termike : I |
| 1 |Pompa fermice Q=24 kW, me pompE orkulluese 18 ‘, copé 600 | 11,500d0 € 69,000.00 €
- intearuar si dhe valvolé siguruese. d :
-1 Akum_ulL_Jesi V=1500 Litra £ 8 4 copé 1.00 3,750.00 € 3,750.00 €
¥ furnrz:mr | pompave frekuenhve;-lMP PUMPS cops 400 500,00l 2.000.00 €
o [Furnizimii voI\folove me ho!ond:er DN40 ‘copé 18.00 12.00 € 216.00 €
3 - [Kthes Lidhése AL-PVC-M @ 32x 1" ma presim L. copé 12.00 4.10 4 49.20 €
4 |Nddrési i ndytésirave DN-25 i . copé 6.00 85.00 € 510.00 €
5_|Ena ekspanduese e mbyliur V=40 | ] copé 1.00 4.50 4 4.50 €
- 6 |Furnizimi i valvolave pér mbushie dhe zbrazje i copé 6.00 7.90 € 47.40 €
*_7_|Furnizimi i valvolave pEér cajrosie autematike copé 6.00 18.00 4 108.00 €
- 8 |Furnizimi i termomanometrit . : copé 6.00 65.00 ¢ 390.00 €
: Furnizimi me gypa te forte te bakrit (Cu) o 28x0.9 mm dhe : 0
2 oo 350.0mm, 42 54che 76 - : i il W ok 1o s
; Fifingu pér gypafe baknts mbajtésat, kfhesar, feger, gasi
10 |PEr scldlm.etj', éshté 'SO% nga pgzmom i gypoye{ke‘ru hyn te copd 1.00 500.00 £ 500.00 €
. |giith materiali | nevojeshem Poripuna e sistemit po duhet te
iet cop se logaria te hehet me komplet) ' :
. : ! Gjithsej|B:]  77,575.10€ |
 [C- Nyjet Sanitare i - ' 1
: 1 Furmz;ml i venﬂlot?reve pe?r-bongo, pa ‘zhurme r'ne kgpcf:fref B 1.00 200.00 € 200.00 €
100m’/h( me te gjitha posicionet percjellse deri ne finalizim ) g .
L A Gjithse] £:] 200.00€ |
el R  REKAPITULLIMI
A TRUPAT NGROHES DHE:TUBACIONET 63,480.00 €
- 1B i ' Pompa termike 77,575.10 €
il e ' Nyjet Sanitdre 200.00 €
(i PUNET GJITHSEJ | 141,255.10 € |
i



. b ~ REKAPITULLIM TOTAL
ARKITEKTURA DHEPARTERI | | 1,971,400.67 €
ELERTRIAT | e ! 19,280.20 €
SANITARIA, UJ'ESJELLfEsl DHE KANALI‘ZIMIAS ‘ | 11,166.44 €

' 141,255.10 €

MAKINERIA

‘o lole > |

GUTHSEN, 2,143,102.41 €

Té gjitha matericlet e perdorura duhet fe;jenc te klasit te pare, mostrat pataprakisht duhet te aprovohen nga organi mbikqyres. Ne te gjitha pozicionet
perfshihet furnizimi me material si dhe mantimi i fij. Ne rastet ¢ demolimit, te gjitha mbeturinat te dergohen ne deponi. Per ndonjd ndryshim eventual,
paraprakisht te konsulfohet Projektanti, - i




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé

duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 139125

Pér K.K. SKENDERA]
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té O.P ING A SH.P.K.; IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K. & NBT -ING SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 001 - Ndértimi i gendrés kulturore né Skenderaj dhe nd
dhe bibliotekés sé gytetit

Nr. prokurimit: 643-25-753-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

értimi i muzeut

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti korjtraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e terjderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatori

ekonomik, deri né

njé shumé totale: 214,310.30€ zotohemj t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shikrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se opefatori ekonomik ka

déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kd
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultg
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 214,310.30€ si¢ éshté lartcekur, pPa pasur nevojé té vertet
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo siguri viené 1127 dité kalendarike prej 21.05.2025 deri mé 21.06.2028

ntraktues déme

tisaj kané mbet pa

bni apo té tregoni

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat d
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

arantuesit
S

‘\.

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

e mjetet ligjore deri

‘S" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 11§

, E-mail: office@kselsig.com




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qF

duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 137242

Pér K.K. SKENDERAJ
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emérté O.P ING A SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: 001 - Ndértimi i gendrés kulturore né Skenderaj dhe ndértimi i muzeut

dhe bibliotekés sé qytetit
Nr. prokurimit: 643-25-753-5-1-1 , Nr. brendshém: 643-25-001-5-1-1

Garancion me kérkesé te pare

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

enderit duke iu
traktues,
derit,

Andaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 60,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé rae kérkesén tuaj té paré me shkim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton neé baze té déshmive té vertetuara objektivisht se ten
informacione pérm bajtésisht té& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tendera
té periudhés sé vlefshmérise s& tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit

¢. Tenderuesit iu éshté dhéne kontrata né fjalé né bazé t& tenderit té tij dhe tenderuesi e
© Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit

deruesi i ka dhéné
(e, por para skadimit

refuzon apo déshton:

o T& plotésojé té gjitha kushtet gé i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé sic|éshte pércaktuar né

dosjen e tenderit
o T€ lidhé kontraté qé u pPershtatet afateve dhe kushteve t& saktésuara né dosjen

e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 60,000.00¢€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetorfi apo té tregoni

arsyet ose shkaget e kérkesas tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo siguri vlené 150 dijta kalendarike prej 07.04.2025 deri meé 04.09.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drgjta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e Paguar pérfituesit, me té gjitha te drejtat dhle mjetet ligjore deri

ne pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimi

Nénshkrj vula e garantuesit
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n.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringd Ismajli"-nr,3
2 ISAnNeg, Adresa g !

®
7]

221 115, E-mail: office@kselsig.com




